Дело № 1-128/2023

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Тосно Ленинградской области 20 июля 2023 года

Тосненский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Сушенцовой О.В., 

при секретаре Котовой Ю.В., 

с участием государственных обвинителей – помощников Тосненского городского прокурора Ленинградской области Никифоровой А.А., ФИО1, ФИО2, 

подсудимой ФИО3, 

защитника – адвоката Познахаревой Е.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

Подгорной 

<

данные изъяты>, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. Преступление совершено при следующих обстоятельствах: в период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, начальник отделения почтовой связи № УФПС по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» ФИО3, переведенная на указанную должность приказом начальника Управления Федеральной Почтовой Службы по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» №к/пер от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в отделении почтовой связи УФПС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» № по адресу: 

<

адрес>, тер. Стекольное, 

<

адрес> являясь в соответствии договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, будучи обязанным в соответствии с п.п. 3.12 и п. ДД.ММ.ГГГГ должностной инструкции начальника отделения почтовой связи осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций и ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и др. материальных ценностей, действуя умышленно с единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ей (ФИО3) имущества УФПС России по Санкт-Петербургу и 

<

адрес> АО «Почты России» путем присвоения денежных средств и товарно-материальных ценностей отделения почтовой связи №, находясь по вышеуказанному адресу в указанный период времени, используя свое служебное положение начальника отделения почтовой связи, имея доступ к сейфу хранения наличных денежных средств похитила денежные средства на сумму 166 978 рублей 22 копейки, а также имея доступ к складу хранения товарно-материальных ценностей похитила присвоив себе: рукав для запекания «QUALITA» 5м+1 /30 в количестве 1 штуки на сумму 55 рублей 84 копейки; губки для мытья посуды кухонные ПРОФИ «ПРОСТО ЧИСТО» 2 штуки в упаковке в количестве 2 упаковок на сумму 23 рубля 22 копейки, цена за штуку 11 рублей 61 копейка; губки для мытья посуды кухонные ЭКСТРА 5 штук в упаковке «ПРОСТО ЧИСТО» в количестве 1 упаковки на сумму 15 рублей 33 копейки; мочалку для мытья посуды спираль стальная MINI «ПРОСТО ЧИСТО» в количестве 3 штук на сумму 39 рублей 18 копеек, цена за штуку 13 рублей 06 копеек; трубочки хрустящие со вкусом крем-брюле «Снек» в количестве 1 штуки на сумму 41 рубль 98 копеек; «Снек» Трубочки хрустящие со вкусом сгущенного молока в количестве 1 штуки на сумму 41 рубль 97 копеек; конфеты шоколадные «Ассорти» в количестве 1 штуки на сумму 98 рублей 21 копейка; AURA FAMILY влажные салфетки освещающие 10 штук в упаковке в количестве 2 упаковок на сумму 9 рублей, цена за упаковку 4 рубля 50 копеек; ручку Hatber шариковую Почта России в количестве 6 штук на сумму 33 рубля, цена за штуку 5 рублей 50 копеек; сигареты CAMEL BLUE в количестве 1 упаковки на сумму 112 рублей 72 копейки; сигареты LD AUYOGRAPH BLUE в количестве 3 упаковок на сумму 206 рублей 46 копеек, цена за упаковку 68 рублей 82 копейки; сигареты LD RED в количестве 1 упаковки на сумму 85 рублей 62 копейки; LURE ватные палочки в количестве 2 упаковок на сумму 32 рубля 16 копеек, цена за упаковку 16 рублей 08 копеек; сигареты Parlament Night Blue в количестве 5 упаковок на сумму 543 рубля 45 копеек, цена за упаковку 108 рублей 69 копеек; TIMOTEI БАЛЬЗАМ-ОПОЛАСКИВАТЕЛЬ РОСКОШНЫЙ ОБЪЕМ в количестве 1 штуки на сумму 67 рублей 36 копеек; TIMOTEI ШАМПУНЬ РОСКОШНЫЙ ОБЪЕМ в количестве 1 штуки на сумму 75 рублей 39 копеек; сигареты WINSTON CLASSIC в количестве 5 упаковок на сумму 504 рубля 35 копеек, цена за упаковку 100 рублей 87 копеек; БАРХАТНЫЕ РУЧКИ КРЕМ ДЛЯ РУК УВЛЯЖНЯЮЩИЙ в количестве 1 штуки на сумму 33 рубля 15 копеек; Бренд ПР Шоколад молочный с лесным орехом в количестве 5 штук на сумму 109 рублей 15 копеек, цена за штуку 21 рубль 83 копейки; Бренд ПР Шоколад молочный 25 г. 2 штук на сумму 12 рублей 78 копеек, цена за штуку 6 рублей 39 копеек; Бренд ПР Шоколад молочный 80 г. в количестве 4 штук на сумму 78 рублей 52 копеек, цена за штуку 19 рублей 63 копейки; Бренд ПР шоколад с начинкой из миндального пралине в количестве 1 штуки на сумму 7 рублей 59 копеек; Бренд ПР Шоколад темный 25 г. в количестве 14 штук на сумму 99 рублей 54 копейки, цена за штуку 7 рублей 11 копеек; Бренд ПР Шоколад темный 80 г. 1 штуки на сумму 22 рубля 03 копейки; бритву БИГ МЕТАЛ в количестве 1 штуки на сумму 47 рублей 84 копейки; бульон куриный в количестве 3 штук на сумму 34 рубля 53 копейки, цена за штуку 11 рублей 51 копейка; Бульон овощной в количестве 3 штук на сумму 34 рубля 53 копейки, цена за штуку 11 рублей 51 копейка; варенье домашнее вишня ПОЧТА РОССИИ в количестве 1 штуки на сумму 41 рубль 56 копеек; варенье домашнее клубника ПОЧТА РОССИИ в количестве 3 штук на сумму 124 рубля 65 копеек, цена за штуку 41 рубль 55 копеек; вафли глазированные Яшкино с орешками в количестве 1 упаковки на сумму 24 рубля 19 копеек; вафельные палочки «Тореро» в количестве 1 упаковки на сумму 7 рублей 83 копейки; вафли АППЕТИТКИ вкус шоколада в количестве 2 упаковок на сумму 49 рублей 86 копеек, цена за упаковку 24 рубля 93 копейки; вермишель на второе в количестве 4 упаковки на сумму 58 рублей 24 копейки, цена за упаковку 14 рублей 56 копеек; ветчину «Столичная» в количестве 2 упаковок на сумму 103 рубля 22 копейки, цена за штуку 51 рубль 61 копейка; воду минеральную газированную Черноголовская в количестве 1 бутылки на сумму 10 рублей 45 копеек, горбушу натуральную 240 г. Балт-Фиш в количестве 1 упаковки на сумму 58 рублей 11 копеек; горох зеленый Принцесса Вкуса в количестве 1 банки на сумму 26 рублей 46 копеек; гофрокороб S ПОЧТА РОССИИ в количестве 1 штуки на сумму 13 рублей 13 копеек; гофрокороб M ПОЧТА РОССИИ в количестве 5 штук на сумму 126 рублей 55 копеек, цена за штуку 25 рублей 31 копейка; гренки «Хрустец» со вкусом баварских колбасок в количестве 2 упаковок на сумму 35 рублей 56 копеек, цена за упаковку 17 рублей 78 копеек; гречку-ядрица быстроразвариваюшуюся в количестве 6 упаковок на сумму 246 рублей 36 копеек, цена за упаковку 41 рубль 06 копеек; десерт «Ломтишка» в количестве 1 штуки на сумму 9 рублей 29 копеек; жаркое по домашнему в количестве одной штуки на сумму 61 рубль 81 копейка; жевательную резинку «Orbit» нежная мята в количестве 5 упаковки на сумму 81 рубль 75 копеек, цена за упаковку 16 рублей 35 копеек; Жокей Карамель 3 в 1 кофейный напиток растворимый в количестве 1 упаковки на сумму 4 рубля 57 копеек; Жокей Классический 3в1 кофейный напиток растворимый в количестве 1 упаковки на сумму 4 рубля 57 копеек; зажигалку ФИО5 в количестве 1 штуки на сумму 5 рублей 75 копеек; закуску Воронежская ИСТОРИЯ в количестве 1 штуки на сумму 28 рублей 38 копеек; закуска по-деревенски ИСТОРИЯ в количестве 1 штуки на сумму 28 рублей 38 копеек; ЗВЕРЮШКИ ЕЛКИ воздушный зефир для десертов в количестве 1 упаковки на сумму 40 рублей 78 копеек; зубную пасту BLEND-A-MED анти-кариес свежесть в количестве 2 штук на сумму 89 рублей 50 копеек, цена за штуку 44 рубля 75 копеек; изделия макаронные ВЕРМИШЕЛЬ ДЛИННАЯ «MAKFA» в количестве 1 упаковки на сумму 31 рубль 83 копейки; изделия макаронные ЗВЕЗДОЧКИ «MAKFA» в количестве 4 упаковок на сумму 89 рублей 72 копейки, цена за упаковку 22 рубля 43 копейки; изделия макаронные ПЕРЬЯ «ЛЮБИТЕЛЬСКИЕ» «MAKFA» в количестве 2 упаковок на сумму 59 рублей 84 копейки, цена за упаковку 29 рулей 92 копейки; питьевую артезианскую негазированную воду ФИО6 родник в количестве 2 бутылок на сумму 28 рублей 86 копеек, цена за бутылку 14 рублей 43 копейки; воду ФИО6 родничок для детей в количестве 4 бутылок на сумму 86 рублей 16 копеек, цена за бутылку 21 рубль 54 копейки; воду ФИО6 родничок для детей в количестве 2 бутылок на сумму 45 рублей 78 копеек, цена за бутылку 22 рубля 89 копеек; карамель «Капелька микс» жевательную в количестве 1 упаковки на сумму 26 рублей 04 копеек; карамель Желейная со вкусом барбарисового йогурта в сахаре в количестве 7 упаковок на сумму 162 рублей 75 копеек, цена за упаковку 23 рубля 25 копеек; кильку балтийскую премиум в масле с овощами гарнира «Пряная» в количестве 1 банки на сумму 40 рублей 02 копеек; зубную пасту Колгейт Бережное отбеливание в количестве 1 штуки на сумму 57 рублей 60 копеек; зубную пасту Колгейт защита от кариеса Двойная мята в количестве 1 штуки на сумму 53 рублей 71 копейка; конверт с прослойкой из воздушно-пузырчатой пленки М в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 35 копеек; конструктор «Почта России» Почтовый вертолет в количестве 1 штуки на сумму 227 рублей 27 копеек; конструктор «Почта России» Почтовый грузовик в количестве 1 штуки 272 рублей 73 копеек; конфеты «Адель» с цельным миндалем в белой глазури в количестве 1 упаковки на сумму 75 рублей 48 копеек; конфеты «Раффаэло с миндалем» Ferrero в количестве 2 упаковок на сумму 420 рублей 46 копеек. цена за упаковку 210 рублей 23 копейки; конфеты вафельные в пакете «Птица счастья» в количестве 1 упаковки на сумму 63 рублей 60 копеек; конфеты МАКОВ ЦВЕТ с воздушным рисом в количестве 1 упаковки на сумму 60 рублей 56 копеек; конфеты шоколадные «Мишки в лесу» в количестве 4 упаковок на сумму 212 рублей 52 копеек, цена за упаковку 53 рубля 13 копеек; кофе JACOBS MONARCH 95г. в количестве 1 упаковки на сумму 128 рублей 73 копеек; кофе JACOBS MONARCH 1,8 г в количестве 1 упаковки на сумму 5 рублей 32 копеек; крекеры Яшкино 185 г. Французский хруст с кунжутом в количестве 1 упаковки на сумму 16 рублей 47 копеек; круассаны «7days» в количестве 1 упаковки на сумму 27 рублей 50 копеек; крупу пшеничная в количестве 2 упаковок на сумму 38 рублей 38 копеек, цена за упаковку 19 рублей 19 копеек; кукурузу «Принцесса вкуса» в количестве 3 банок на сумму 86 рублей 40 копеек, цена за банку 28 рублей 80 копеек; кукурузные хлопья «Кузя Лакомкин» в количестве 2 упаковок на сумму 94 рублей 38 копеек, цена за упаковку 47 рублей 19 копеек; лампу СТАРТ ECO LEDGLSE27 в количестве 1 штуки на сумму 61 рубль; лапшу быстрого приготовления говядина/грибы/зелень в количестве 3 упаковок на сумму 69 рублей 15 копеек, цена за упаковку 23 рубля 05 копеек; чипсы ФИО7 90 г. в количестве 2 пачек на сумму 71 рубль 78 копеек, цена за пачку 35 рублей 89 копеек; макаронные изделия AIDA Spaghetti/Спагетти в количестве 1 упаковки на сумму 34 рублей 88 копеек; масло подсолнечное рафинированное Горница в количестве 2 бутылок на сумму 145 рублей 16 копеек, цена за бутылку 72 рубля 58 копеек; печенье сдобное МАША И МЕДВЕДЬ Зимняя сказка, в количестве 1 упаковки на сумму 169 рублей 49 копеек; молоко цельное сгущенное Алексеевское в количестве 3 упаковок на сумму 122 рублей 34 копеек, цена за упаковку 40 рублей 78 копеек; муку Липецкая пшеничная в количестве 1 упаковки на сумму 55 рублей 64 копейки; мыло хозяйственное твердое Рецепты чистоты в количестве 1 штуки на сумму 13 рублей 14 копеек; напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 «Классик» в количестве 6 упаковок на сумму 31 рубль 92 копейки, цена за упаковку 5 рублей 32 копейки; напиток кофейный растворимый JACOBS 3в1 «Крепкий» в количестве 6 упаковок на сумму 31 рубль 92 копееки, цена за упаковку 5 рублей 32 копейки; напиток кофейный растворимый JACOBS 4в1 «CHOCO» в количестве 11 упаковок на сумму 58 рублей 52 копеек, цена за упаковку 5 рублей 32 копейки; напиток безалкагольный сильногазированный «Байкал» в количестве 1 бутылки на сумму 13 рублей 03 копеек; напиток безалкогольный сильногазированный «Дюшес» в количестве 2 бутылок на сумму 26 рублей 06 копеек, цена за бутылку 13 рублей 03 копейки; окорок деликатесный в количестве 3 штук на сумму 227 рублей 55 копеек, цена за штуку 75 рублей 85 копеек; оливки Принцесса вкуса в количестве 1 банки на сумму 40 рублей 68 копеек; пакет №4 Бумажный с веревочными ручками в количестве 1 штуки на сумму 47 рублей; пакет почтовый полиэтиленовый ПВД в количестве 7 штук на сумму 44 рублей 17 копеек, цена за штуку 6 рублей 31 копейка; пакет-майку почтовый полиэтиленовый 8 штук на сумму 18 рублей 48 копеек, цена за штуку 2 рубля 31 копейка; пасту томатную 70г помидорка в количестве 1 банки на сумму 23 рублей 75 копеек; паштет ГОСТ с маслом Премиум в количестве 3 банок на сумму 65 рублей 13 копеек, цена за банку 21 рубль 71 копейка; паштет ГОСТ печеночный с маслом в количестве 1 банки на сумму 23 рубля 69 копеек; паштет печеночный «Гусь» в количестве 2 банок на сумму 31 рубль 30 копеек, цена за банку 15 рублей 65 копеек; ПЕМОЛЮКС ЛИМОН в количестве 2 упаковок на сумму 64 рублей 38 копеек, цена за упаковку 32 рубля 19 копеек; ПЕМОС ручная стирка в количестве 1 упаковки на сумму 23 рубля 43 копеек; лимонад Пепси Кола в количестве 3 бутылок на сумму 79 рублей 02 копеек, цена за бутылку 26 рублей 34 копейки; перец черный горошек в количестве 1 упаковки на сумму 22 рубля 84 копеек; перец черный молотый в количестве 1 упаковки на сумму 5 рублей 92 копейки; сигареты ПЕТР I ОСОБЫЕ СИНИЕ в количестве 2 пачек на сумму 137 рублей 78 копеек, цена за пачку 68 рублей 89 копеек; печенье «Юбилейное» традиционное молочное в количестве 2 упаковок на сумму 35 рублей 00 копеек, цена за упаковку 17 рублей 50 копеек; БАЛЬЗАМ АЛОЭ ВЕРА в количестве 1 штуки на сумму 38 рублей 23 копеек; пюре картофельное соус лук гренки в количестве 2 упаковок на сумму 37 рублей 50 копеек, цена за упаковку 18 рублей 75 копеек; пюре картофельное соус с говядиной в количестве 14упаковок на сумму 262 рублей 50 копеек, цена за упаковку 18 рублей 75 копеек; макароны Рожки в/с (группа В) в количестве 2 упаковок на сумму 28 рублей 28 копеек, цена за упаковку 14 рублей 14 копеек; ручку КРИСТАЛ СИН в количестве 1 штуки на сумму 8 рублей 42 копеек; ручку РАУНД СТИК ЭКЗАКТ ШК СИН в количестве 8 штук на сумму 78 рублей 24 копеек, цена за штуку 9 рублей 78 копеек; сайру натуральную Балт-Фиш в количестве 1 упаковки на сумму 66 рублей 28 копеек; сардину атлантичную с овощным гарниром «Сохраним традиции» в количестве 2 упаковок на сумму 91 рубль 26 копеек, цена за упаковку 45 рублей 63 копейки; сардину ГОСТ НДМ в количестве 1 банки на сумму 40 рублей 45 копеек; свинину «Пряная» в количестве 1 банки на сумму 71 рублей 34 копеек; свинину тушеную ГОСТ в количестве 1 банки на сумму 67 рублей 58 копеек; семечки Отборные в количестве 5 упаковок на сумму 161 рублей 75 копеек, цена за упаковку 32 рубля 35 копеек; сигареты Kent Нано Сильвер в количестве 10 пачек на сумму 1152 рублей 40 копеек, цена за пачку 115 рублей 24 копейки; сигареты Rothmans Деми в количестве 10 пачек на сумму 899 рублей 60 копеек, цена за пачку 89 рублей 96 копеек; сигареты Rothmans Деми Клик в количестве 10 пачек на сумму 908 рублей 20 копеек, цена за пачку 90 рублей 82 копейки; сигареты с фильтром «Chesterfield Blue» в количестве 11 пачек на сумму 1264 рублей 67 копеек, цена за пачку 114 рублей 97 копеек; сигареты с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE» MT в количестве 2 пачек на сумму 293 рубля 2 копейки, цена за пачку 146 рублей 51 копейка; сигареты с фильтром «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» в количестве 1 пачки на сумму 81 рубль 79 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT в количестве 2 пачек на сумму 167 рублей 76 копеек, цена за пачку 83 рубля 88 копеек; сигареты с фильтром Winston Blue MT в количестве 10 пачек на сумму 1140 рублей 50 копеек, цена за пачку 114 рублей 05 копеек; сигареты с фильтром Winston Silver в количестве 2 пачек на сумму 201 рублей 74 копейки, цена за пачку 100 рублей 87 копеек; сигареты с фильтром Winston XS Blue MT в количестве 3 пачек на сумму 344 рубля 37 копеек, цена за пачку 114 рублей 79 копеек; сигареты с фильтром ПЕТР I ЭТАЛОН КОМПАКТ МТ в количестве 10 пачек на сумму 880 рублей 30 копеек, цена за пачку 88 рублей 03 копейки; сигареты Ява 100 Золотая Классические в количестве 10 пачек на сумму 739 рублей 30 копеек, цена за пачку 73 рубля 93 копейки; скумбрия в томатном соусе с овощным гарниром «Фрегат» в количестве 1 банки на сумму 42 рубля 93 копейки; скумбрию Южморрыбфлот в количестве 5 банок на сумму 245 рублей 85 копеек, цена за банку 49 рублей 17 копеек; стиральный порошок СМС «ЭКО СИЛА» в количестве 1 упаковки на сумму 21 рубль 95 копеек; снеки кукурузные «Кузя Лакомкин» в количестве 2 штук на сумму 20 рублей 96 копеек, цена за упаковку 10 рублей 48 копеек; средство для чистки стекол ECONEL в количестве 1 штуки на сумму 49 рублей 85 копеек; средство для чисти стекол СТАРТ ECO LEDCandleE14 в количестве 4 штук на сумму 184 рубля 56 копеек, цена за штуку 46 рублей 14 копеек; сухари «Хрустец» со вкусом сметаны с зеленью в количестве 2 пачек на сумму 32 рублей 32 копеек, цена за пачку 16 рублей 16 копеек; тарелку столовую в упаковке 10 штук в количестве 1 упаковки на сумму 15 рублей 93 копейки; фасоль белую Принцесса вкуса в количестве 4 банок на сумму 101 рубль 68 копеек, цена за банку 25 рублей 42 копейки; цикорий натуральный растворимый сублимированный в количестве 2 упаковок на сумму 157 рублей 76 копеек, цена за упаковку 78 рублей 88 копеек; черноголовка вода артезианская в количестве 5 бутылок на сумму 93 рубля 20 копеек, цена за бутылку 18 рублей 64 копейки; воду минеральную газированную Черноголовка в количестве 5 бутылок на сумму 85 рублей 40 копеек, цена за бутылку 17 рублей 08 копеек; негазированную воду Черноголовка детскую МиМиМишки в количестве 4 бутылок на сумму 30 рублей 08 копеек, цена за бутылку 7 рублей 52 копейки; Черный жемчуг BрIO-ПРОГРАММА КРЕМ ДЛЯ ЛИЦА в количестве 2 штук на сумму 171 рубль 62 копейки, цена за штуку 85 рублей 81 копейка; чипсы из натурального картофеля Bon Giorno вкус лисички по-милански в количестве 1 пачки на сумму 30 рублей 59 копеек; чипсы картофельные Bon Giorno со вкусом креветка в белом вине в количестве 2 пачек на сумму 61 рубля 18 копеек, цена за пачку 30 рублей 59 копеек; чипсы картофельные Bon Giorno со вкусом Хамон де Теруель в количестве 1 пачки на сумму 30 рублей 59 копеек; Чипсы «Русская картошка» в количестве 4 пачек на сумму 94 рубля 44 копейки, цена за пачку 23 рубля 61 копейка; шампунь Шаума в количестве 2 штук на сумму 216 рублей, цена за штуку 108 рублей; шоколадку Твикс в количестве 3 штук на сумму 70 рублей 02 копеек, цена за штуку 23 рубля 34 копейки; шоколад молочный «Пористый сливочный» в количестве 3 штук на сумму 60 рублей 60 копеек, цена за штуку 20 рублей 20 копеек; шоколад молочный в количестве 3 штук на сумму 77 рублей 55 копеек, цена за штуку 25 рублей 85 копеек; шоколад «Пористый молочный» в количестве 2 штук на сумму 40 рублей 40 копеек, цена за штуку 20 рублей 20 копеек; шоколад «Мишки в лесу» в количестве 2 штук на сумму 59 рублей 08 копеек, цена за штуку 29 рублей 54 копейки; шоколад молочный с взрывной карамелью «Взрывные пчелки» в количестве 5 штук на сумму 159 рублей 5 копеек, цена за штуку 31 рубль 81 копейка; шоколад молочный с начинкой и вафельной крошкой «Мишки в лесу» в количестве 1 штуки в на сумму 7 рублей 73 копейки; шоколадные шарики «Кузя Лакомкин» в количестве 5 упаковок на сумму 241 рубль 05 копеек, цена за упаковку 48 рублей 21 копейка; шпроты в масле «За Родину» в количестве 2 банок на сумму 105 рублей 66 копеек, цена за банку 52 рубля 83 копейки; шпроты в масле Ханза «За Родину» в количестве 1 банки на сумму 68 рублей 03 копейки; ватные диски «AURA» в количестве 3 упаковок на сумму 111 рублей 57 копеек, цена за упаковку 37 рублей 19 копеек; ватные палочки «AURA» в количестве 2 упаковок на сумму 24 рубля 22 копейки, цена за упаковку 12 рублей 11 копеек; жидкое мыло «AURA» в количестве 1 штуки на сумму 39 рублей 42 копейки; губки для мытья посуды «ПРОСТО ЧИСТО» в количестве 1 упаковки на сумму 21 рубль 36 копеек; ватные диски «Я САМАЯ» в количестве 2 упаковки на сумму 60 рублей 50 копеек цена за упаковку 30 рублей 25 копеек; конверт НИ DL 110*220 в количестве 9 штук на сумму 7 рублей 92 копейки, цена за штуку 88 копеек; 3D пазл машинка с инерционным механизмом УАЗ «Почта России» в количестве 3 штук на сумму 96 рублей 93 копейки, цена за штуку 32 рубля 31 копейка; 3D пазл почтовый вагон с инерционным механизмом «Почта России» в количестве 3 штук на сумму 96 рублей 93 копейки, цена за штуку 32 рубля 31 копейка; 3D пазл машинка с инерционным механизмом «Почта России» в количестве 2 штук на сумму 67 рублей, цена за штуку 33 рубля 50 копеек; влажные салфетки антибактериальные «AURA FAMILY» в количестве 3 упаковок на сумму 154 рубля 14 копеек цена за упаковку 51 рубль 38 копеек; бритвы одноразовые «GILLETTE» в количестве 1 упаковку, на сумму 81 рубль 21 копейка; батарейки GP15ARP-2OS2PR в количестве 7 упаковок на сумму 226 рублей 24 копейки, цена за упаковку 32 рубля 32 копейки; батарейки GP24ARP-2OS2PR в количестве 18 упаковок на сумму 543 рубля 6 копеек, цена за упаковок 30 рублей 17 копеек; кофе МКП Растворимый PORTO ROSSO в количестве 1 упаковки на сумму 106 рублей 84 копейки; воду Аква Минерале без газа 1 литр в количестве 8 бутылок на сумму 202 рубля 64 копейки, цена за бутылку 25 рублей 33 копейки; воду Аква Минерале Газированная 0,5 литра в количестве 9 бутылок на сумму 160 рублей 74 копейки, цена за бутылку 17 рублей 86 копеек; воду Аква Минерале газированную 1 литр в количестве 2 бутылки на сумму 50 рублей 66 копеек, цена за бутылку 25 рублей 33 копейки; Бренд брелок-фонарик транспорт Почта России в количестве 2 штук на сумму 99 рублей 16 копеек, цена за штуку 49 рублей 58 копеек; ветчину из индейки Бренд ПР в количестве 7 упаковок на сумму 411 рублей 04 копейки, цена за упаковку 58 рублей 72 копейки; глазированную конфету Бренд ПР с кокосовой начинкой в количестве 6 штук на сумму 252 рубля 78 копеек, цена за штуку 42 рубля 13 копеек; глазированную конфету Бренд ПР с начинкой крем-кокос в количестве 1 штуки на сумму 41 рубль 25 копеек; индейку тушенную Бренд ПР в количестве 4 банок 267 рублей 44 копеек, цена за 1 банки 66 рублей 86 копеек; бритву БИК МЕТАЛ в количестве 1 упаковки на сумму 47 рублей 98 копеек; бумагу СНЕГУРОЧКА 500 листов в упаковке в количестве 2 упаковки на сумму 407 рублей 94 копейки, цена за упаковку 203 рубля 97 копеек; варенье домашнее клубника ПОЧТА РОССИИ в количестве 1 банки на сумму 38 рублей 34 копейки; вафельные палочки Яшкино Лимон-Лайм в количестве 3 упаковок на сумму 118 рублей 86 копеек, цена за упаковку 39 рублей 62 копейки; вафли «Хуторок» глазированные в количестве 2 упаковки на сумму 15 рублей 50 копеек, цена за упаковку 7 рублей 75 копеек; ветчину «Столичная» в количестве 4 упаковок на сумму 236 рублей 16 копеек, цена за упаковку 58 рублей 04 копейки; ветчину из индейки в количестве 15 упаковок на сумму 784 рублей 35 копеек, цена за упаковку 52 рубля 29 копеек; жевательную резинку ВЗРЫВ МОЗГА кислая в количестве 2 упаковки на сумму 18 рублей 92 копейки, цена за упаковку 9 рублей 46 копеек; говядину тушеную «Смоленская» в количестве 1 банки на сумму 40 рублей 10 копеек; говядину тушеную в количестве 1 банки на сумму 75 рублей 45 копеек; горох зеленый Принцесса вкуса в количестве 2 банок на сумму 66 рублей 78 копеек, цена за банку 33 рубля 39 копеек; безалкогольный напиток Драйв Ми Ориджинал в количестве 3 бутылок на сумму 112 рублей 80 копеек, цена за банку 37 рублей 60 копеек; зажигалку Cricket Standart в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 94 копейки; зажигалку ФИО5 л в количестве 5 штук на сумму 28 рублей 75 копеек, цена за штуку 5 рублей 75 копеек; сардину Иваси Азбука Моря в количестве 2 банок на сумму 94 рубля 36 копеек, цена за банку 47 рублей 18 копеек; игрушку модель машины LADA 4х4 Почта России в количестве 1 штуки на сумму 164 рубля 16 копеек; изделия макаронные Куриная лапша по-домашнему «Роллтон» в количестве 4 пачек на сумму 86 рублей 40 копеек, цена за пачку 21 рубль 60 копеек; изделия макаронные быстрого приготовления яичные Лапша с говядиной по-домашнему в количестве 3 пачек на сумму 46 рублей 53 копейки, цена за пачку 15 рублей 51 копейка; изделия макаронные быстрого приготовления яичные Лапша со вкусом камчатского краба в количестве 1 упаковки на сумму 19 рублей 16 копеек; изделия макаронные РОЖКИ в количестве 1 упаковки на сумму 33 рубля 23 копейки; изделия макаронные Перья «Роллтон» в количестве 3 упаковок на сумму 82 рублей 02 копеек цена за упаковку 27 рублей 34 копеек; изделия макаронные Рожки «Роллтон» в количестве 2 упаковки на сумму 54 рубля 68 копеек, цена за упаковку 27 рублей 34 копеек; икру из баклажанов в количестве 1 банку на сумму 44 рубля 20 копеек; икру из кабачков Принцесса вкуса в количестве 4 банок на сумму 148 рублей 12 копеек, цена за банку 37 рублей 03 копейки; икру кабачковую в количестве 2 банок на сумму 78 рублей 78 копеек, цена за 1 банку 39 рублей 39 копеек; карамель леденцовая фигурная на палочке «Петушок» в количестве 16 упаковок на сумму 160 рублей, цена за упаковку 10 рублей; кильку Морская Радуга (Крым) в количестве 1 банки на сумму 21 рубль 94 копейки; зубную пасту Колгейт Бережное отбеливание в количестве 7 штук на сумму 361 рубль 27 копеек, цена за штуку 51 рублей 61 копейка; зубную пасту Колгейт Бережное Тройное действие в количестве 2 штук на сумму на сумму 115 рублей 28 копеек, цена за штуку 57 рублей 64 копейки; конструктор «Почта России» Оператор Почты России в количестве 1 штуки на сумму 45 рублей 46 копеек; конструктор «Почта России» Почтальон в количестве 2 штук на сумму 90 рублей 90 копеек, цена за штуку 45 рублей 45 копеек; Конструктор «Почта России» Почтальон с посылкой в количестве 3 штук на сумму 136 рублей 35 копеек, цена за штуку 45 рублей 45 копеек; конструктор «Почта России» Почтовый самолет в количестве 3 штук на сумму 818 рублей 16 копеек, цена за штуку 272 рубля 72 копейки; конфеты «Батончики» сливочные в количестве 12 штук на сумму 489 рублей 96 копеек, цена за штуку 40 рублей 83 копейки; конфеты «Слимо» хрустящие с миндалем в шоколадной глазури в количестве 4 упаковок на сумму 186 рублей 28 копеек, цена за упаковку 46 рублей 57 копеек; конфеты БУРЕВЕСТНИК Сормовской в количестве 15 упаковок на сумму 610 рублей 50 копеек, цена за упаковку 40 рублей 70 копеек; конфеты вафельные в пакете «Птица счастья» с начинкой из тертого миндаля в количестве 4 упаковок на сумму 285 рублей 96 копеек, цена за упаковку 71 рубль 49 копеек; конфеты глазированные «Грондини, чернослив» в количестве 1 упаковки на сумму 133 рубля 84 копейки; конфеты Кронкант в количестве 1 упаковки на сумму 33 рубля 91 копейка; конфеты МАТРЕШКА в количестве 6 упаковок на сумму 240 рублей 54 копейки, цена за упаковку 40 рублей 09 копеек; конфеты молочные «Funny cows» со сгущенным молоком и с вареным сгущенным молоком в количестве 1 упаковку на сумму 33 рубля 57 копеек; конфеты неглазированные с желейным корпусом «Зайкина история» в количестве 3 упаковок на сумму 104 рубля 76 копеек, цена за упаковку 34 рубля 92 копейки; конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом «Груши» Почта России в количестве 2 упаковок на сумму 58 рублей 20 копеек, цена за упаковку 29 рублей 10 копеек; конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом «Малины» Почта России в количестве 2 упаковок на сумму 58 рублей 20 копеек, цена за упаковку 29 рублей 10 копеек; конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом «Облепихи» Почта России в количестве 4 упаковок на сумму 116 рублей 44 копейки, цена за упаковку 29 рублей 11 копеек; конфеты неглазированные с желейным корпусом со вкусом «Мусяка» в количестве 2 упаковок на сумму 55 рублей, цена за штуку 27 рублей 50 копеек; конфеты ОБЫКНОВЕННОЕ ЧУДО классические в количестве 5 упаковок на сумму 43 рубля 75 копеек, цена за упаковку 8 рублей 75 копеек; конфеты РОМАШКОВЫЙ ЛУГ в количестве 16 упаковок на сумму 392 рубля 64 копейки, цена за упаковку 24 рубля 54 копейки; конфеты ЧУДО-ЯГОДА с йогуртом вкус черники в количестве 13 упаковок на сумму 513 рублей 76 копеек, цена за упаковку 39 рублей 52 копейки; конфеты шоколадные «Соната» в количестве 3 упаковок на сумму 272 рубля 43 копейки, цена за упаковку 90 рублей 81 копейка; косметичку в количестве 1 штуки на сумму 61 рубль 50 копеек; кофе TODAY PureArabica в количестве 24 упаковок на сумму 1349 рублей 52 копейки, цена за упаковку 56 рублей 23 копейки; кофе растворимый КОЛОМБО в количестве 2 упаковки на сумму 260 рублей 84 копейки, цена за упаковку 130 рублей 42 копейки; крекер ЯШКИНО Французский хруст с кунжутом в количестве 5 упаковок на сумму 89 рублей 10 копеек, цена за упаковку 17 рублей 82 копеек; крымскую морскую соль пачка 1 кг мелкий помол в количестве 1 упаковки на сумму 43 рубля 96 копеек; лапшу быстрого приготовления по-узбекски куриная в количестве 2 упаковок на сумму 46 рублей 04 копейки, цена за упаковку 23 рубля 02 копейки; лимон с имбирем ПОЧТА РОССИИ в количестве 4 упаковки на сумму 163 рубля 32 копейки, цена за упаковку 40 рублей 83 копейки; сок ФИО8 Яблоко-Персик в количестве 9 пачек на сумму 315 рублей, цена за пачку 35 рублей; макаронные изделия ШЕБЕКИНСКИЕ в количестве 2 упаковок на сумму 67 рублей 50 копеек, цена за упаковку 33 рублей 75 копеек; макаронные изделия «А-А Экстра» Вермишель в количестве 2 упаковок на сумму 59 рублей 60 копеек, цена за упаковку 29 рублей 80 копеек; макаронные изделия «А-А Экстра» Лапша в количестве 4 упаковок на сумму 136 рублей 48 копеек, цена за упаковку 33 рубля 12 копеек; макаронные изделия AIDA MEzzi Gomiti Рожок в количестве 2 упаковок на сумму 54 рубля 86 копеек, цена за упаковку 27 рублей 43 копейки; макаронные изделия AIDA Spaghetti/Спагетти в количестве 2 упаковок на сумму 69 рублей 76 копеек, цена за упаковку 34 рубля 88 копеек; машинку «КАМАЗ 65117» Почта России в количестве 1 штуки на сумму 295 рублей 55 копеек; машинку «ПАЗ-32053» Почта России в количестве 1 штуки на сумму 303 рубля 71 копейка; машинку Популярные модели Почта России в количестве 4 штук на сумму 317 рублей 84 копейки, цена за штуку 79 рублей 46 копеек; мини конструктор «Машинки» в шоу боксах в количестве 12 штук на сумму 545 рублей 40 копеек, цена за штуку 45 рублей 45 копеек; мини-очиститель POLARIS в количестве 1 штуки на сумму 114 рублей 41 копейка; мини-торт вафельный Тореро в количестве 1 штуки на сумму 6 рублей 25 копеек; порошок Миф Свежий цвет в количестве 1 штуки на сумму 70 рублей 18 копеек; молоко Божья Коровка в количестве 4 упаковок на сумму 182 рубля 24 копейки, цена за упаковку 45 рублей 56 копеек; молоко цельное сгущенное Алексеевское в количестве 7 упаковок на сумму 295 рублей 61 копейка, цена за упаковку 42 рубля 23 копейки; сувенир МОНЕТЫ в банке 10 рублей золотом в количестве 9 штук на сумму 54 рубля 45 копеек, цена за штуку 6 рублей 05 копеек; сувенир МОНЕТЫ в банке 5 рублей серебром в количестве 5 штук на сумму 15 рублей 15 копеек, цена за штуку 3 рубля 03 копейки; мыльные пузыри «ЛАДОШКИ» в количестве 12 штук на сумму 589 рублей 08 копеек, цена за штуку 49 рублей 09 копеек; мыло «Детское» в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 35 копеек; Пазл «Детские забавы» в количестве 1 штуки на сумму 112 рублей 14 копеек; пазл «Мозайка» в количестве штуки на сумму 47 рублей 50 копеек; Набор для творчества 42 предмета Почта России в количестве 1 штуки на сумму 108 рублей 16 копеек; набор конфет с комбинированными кремовыми начинками в количестве 10 упаковок на сумму 455 рублей 10 копеек, цена за упаковку 45 рублей 51 копейка; напиток кофейный растворимый JACOBS 3 в 1 «Классик» в количестве 30 упаковок на сумму 141 рубль, цена за упаковку 4 рубля 70 копеек; напиток кофейный растворимый JACOBS 4 в 1 «CHOCO» в количестве 7 упаковок на сумму 37 рублей 17 копеек, цена за упаковку 5 рублей 31 копейка; лимонад Буратино «Напитки из Черноголовки» в количестве 1 бутылки на сумму 16 рублей 09 копеек; лимонад Байкал в количестве 2 бутылок на сумму 26 рублей 06 копеек, цена за бутылку 13 рублей 03 копейки; напиток безалкогольный сильногазированный «Дюшес» в количестве 4 бутылок на сумму 64 рубля 40 копеек, цена за штуку 16 рублей 10 копеек; напиток безалкогольный сильногазированный «Тархун» в количестве 2 бутылок на сумму 26 рублей 06 копеек, цена за бутылку 13 рублей 03 копейки; огурцы маринованные Принцесса вкуса в количестве 6 банок на сумму 349 рублей 98 копеек, цена за банку 58 рублей 33 копейки; огурцы с зеленью в заливке в количестве 3 банок на сумму 149 рублей 46 копеек, цена за банку 49 рублей 82 копейки; оливки Принцесса Вкуса в количестве 3 банок на сумму 122 рубля 01 копейка, цена за банку 40 рублей 67 копеек; пакет №4 Бумажный с веревочными ручками в количестве 2 штук на сумму 94 рубля, цена за штуку 47 рублей; пакет-майку почтовый полиэтиленовый в количестве 24 штук на сумму 55 рублей 68 копеек, цена за штуку 2 рубля 32 копейки; пасту томатную Помидорка в количестве 1 банки на сумму 26 рублей 43 копейки; макаронные изделия Пастамания перышки в количестве 1 пачки на сумму 29 рублей 37 копеек; макаронные изделия Пастамания спагетти в количестве 4 пачек на сумму 117 рублей 44 копеек, цена за пачку 29 рублей 36 копеек; паштет печеночный «Индейка» в количестве 2 банок на сумму 34 рубля 08 копеек, цена за банку 17 рублей 04 копейки; паштет печеночный «Курица» в количестве 1 банки на сумму 17 рублей 19 копеек; паштет шпротный Морская радуга в количестве 2 банок на сумму 28 рублей 28 копеек, цена за банку 14 рублей 14 копеек; средство чистящее ПЕМОЛЮКС ЛИМОН в количестве 1 шутки на сумму 36 рублей 98 копеек; средство чистящее ПЕМОС ЗИМНЕЕ УТРО в количестве 4 штук на сумму 104 рубля 64 копеек, цена за штуку 26 рублей 16 копеек; средство чистящее ПЕМОС КОЛОР в количестве 1 штуки на сумму 121 рубль 35 копеек; лимонад Пепси Кола 0,5 литра в количестве 10 бутылок на сумму 263 рубля 40 копеек, цена за бутылку 26 рублей 34 копейки; сок Персиково-яблочный нектар в количестве 6 пачек на сумму 235 рублей 32 копейки, цена за пачку 39 рублей 22 копейки; печенье сдобное ЯШКИНО Апельсин в количестве 6 пачек на сумму 147 рублей 12 копеек, цена за пачку 24 рубля 52 копейки; печенье сдобное ЯШКИНО Клубника в количестве 1 пачки на сумму 27 рублей 81 копейка; печенье ЯШКИНО с клубничным кремом в количестве 2 упаковок на сумму 36 рублей 68 копеек, цена за упаковку 18 рублей 34 копейки; печенье ЯШКИНО со сливочным кремом в количестве 4 упаковки на сумму 79 рублей 40 копеек, цена за упаковку 19 рублей 85 копеек; печенье сдобное Американское в количестве 1 упаковки на сумму 32 рубля 28 копеек; печенье «Орео» с какао и ванильным вкусом в количестве 1 пачки на сумму 35 рублей 80 копеек; печенье СОРМОВСКОЕ земляничка в количестве 10 упаковок на сумму 176 рублей 70 копеек, цена за упаковку 17 рублей 67 копеек; печенье СОРМОВСКОЕ сливочное в количестве 10 упаковок на сумму 196 рублей 30 копеек, цена за упаковку 19 рублей 63 копейки; подарочный набор LURE LITTLE JOY крем для рук в количестве 2 штук на сумму 88 рублей 34 копейки, цена за штуку 44 рубля 17 копеек; мармелад ПОЕЗД ДИНОЗАВРОВ в количестве 7 пачек на сумму 91 рубль 63 копейки, цена за пачку 13 рублей 09 копеек; бальзам АЛОЭ ВЕРА в количестве 11 штук на сумму 420 рублей 42 копейки, цена за штуку 38 рублей 22 копеек; чай пакетированный черный Принцесса ГИТА в количестве 8 упаковок на сумму 149 рублей 04 копейки, цена за упаковку 18 рублей 63 копейки; чай пакетированные черный ФИО9 Бергамот в количестве 3 упаковок на сумму 95 рублей 10 копеек, цена за упаковку 31 рубль 70 копеек; чай пакетированные черный Принцесса НУРИ Цейлонский Отборный в количестве 4 упаковок на сумму 100 рублей 04 копеек, цена за упаковку 25 рублей 01 копейка; приправу «Гуляш домашний по-венгерски» в количестве 1 упакови на сумму 16 рублей 67 копеек; влажные салфетки хозяйственные ПРОСТО ЧИСТО в количестве 1 упаковки на сумму 66 рублей 66 копеек; ПчР-001 машину металлическую Почта России с инерционным механизмом в количестве 1 упаковки на сумму 412 рублей 56 копеек; пюре картофельное со вкусом курицы Александра и Софья в количестве 1 упаковки на сумму 15 рублей 60 копеек; ручку КРИСТАЛ ФАЙН в количестве 12 штук на сумму 116 рублей 40 копеек, цена за 1 штуку 9 рублей 70 копеек; ручку КРИСТАЛ СИН в количестве 9 штук на сумму 75 рублей 78 копеек, цена за штуку 8 рублей 42 копейки; ручку РАУНД СИМПЛИ СИН ПАУЧ в количестве 12 штук на сумму 59 рублей 88 копеек, цена за штуку 4 рубля 99 копеек; самолет «Почта России» в количестве 1 штуки на сумму 435 рублей 45 копеек; свинину тушеную в количестве 1 упаковки на сумму 53 рубля 43 копейки; свинину тушеную высший сорт «Сохраним традиции» в количестве 3 упаковок на сумму 209 рублей 19 копеек, цена за упаковку 69 рублей 73 копейки; свинину тушеную литография в количестве 1 упаковки на сумму 69 рублей 65 копеек; семечки Мартин Отборные в количестве 8 упаковок на сумму 267 рублей 20 копеек, цена за упаковку 33 рубля 40 копеек; семечки «Молодежные» в количестве 2 упаковок на сумму 33 рубля 88 копеек, цена за упаковку 16 рублей 94 копейки; сигареты с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION» в количестве 9 пачек на сумму 874 рубля 17 копеек, цена за пачку 97 рублей 13 копеек; сигареты с фильтром «Jade La Bleue» в количестве 1 пачки на сумму 99 рублей 78 копеек; сигареты с фильтром «MARLBORO» в количестве 2 пачек на сумму 239 рублей 76 копеек, цена за пачку 119 рублей 88 копеек; сигареты с фильтром «NEXT VIOLET» в количестве 20 пачек на сумму 2119 рублей 20 копеек, цена за пачку 105 рублей 96 копеек; сигареты с фильтром «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» в количестве 8 пачек на сумму 654 рубля 32 копейки, цена за пачку 81 рубль, 79 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT в количестве 18 пачек на сумму 1 509 рублей 84 копейки, цена за пачку 83 рубля 88 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT BLUE в количестве 10 пачек на сумму 876 рублей 30 копеек, цена за пачку 87 рубля 63 копейки; сигареты с фильтром Winston Blue в количестве 9 пачек на сумму 1 032 рубля 75 копеек, цена за пачку 114 рублей 75 копеек; сигареты с фильтром Тройка в количестве 10 пачек на сумму 742 рубля 20 копеек, цена за пачку 74 рубля 22 копейки; СИМВОЛ ГОДА свинья фигурка в подарочной упаковке в количестве 1 штуки на сумму 81 рубль 61 копейка; скумбрию в томатном соусе с овощным гарниром Фрегат в количестве 21 банки на сумму 901 рубль 53 копейки, цена за банку 42 рубля 93 копейки; скумбрию Южморрыбфлот в количестве 1 банки на сумму 49 рублей 17 копеек; специальное моющее средство «ЭКО СИЛА» в количестве 1 штуки на сумму 21 рубль 95 копеек; снеки кукурузные «Кузя Лакомкин» в количестве 8 упаковок на сумму 83 рубля 84 копеек, цена за упаковку 10 рублей 48 копеек; спички ЛаЧиста в количестве 2 штук на сумму 15 рублей 84 копеек, цена за штуку 7 рублей 92 копейки; лампочку СТАРТ ECO LED в количестве 2 штук на сумму 93 рубля 20 копеек, цена за штуку 46 рублей 60 копеек; лампочку СТАРТ LOE 204-C1 Black Почта России в количестве 3 штук на сумму 254 рубля 82 копеек, цена за штуку 84 рубля 94 копейки; стиральный порошок LaChista Альпийские луга АВТОМАТ в количестве 6 упаковок на сумму 223 рубля 14 копеек, цена за упаковку 37 рублей 19 копеек; стиральный порошок LaChista Альпийские луга РУЧНАЯ СТИРКА в количестве 2 упаковок на сумму 71 рубль 26 копеек, цена за упаковку 35 рублей 63 копеек; суп мясной с вермишелью в количестве 4 упаковок на сумму 54 рубля 36 копеек, цена за упаковку 13 рублей 59 копеек; сухари Хрустец со вкусом сметана с зеленью в количестве 2 пачек на сумму 32 рубля 32 копейки, цена за пачку 16 рублей 16 копеек; табак нагреваемый «HEETS from Parlament AMBER SELETION» в количестве 10 пачек на сумму 1224 рублей 40 копеек, цена за пачку 122 рубля 44 копейки; табак нагреваемый «HEETS from Parlament GREEN» в количестве 10 пачек на сумму 1224 рублей 40 копеек, цена за пачку 122 рубля 44 копейки; порошок Тайд автомат 1,2 кг Color в количестве 5 упаковок на сумму 479 рублей 60 копеек, цена за упаковку 95 рублей 92 копейки; томатную пасту ИСТОРИЯ в количестве 4 банок на сумму 150 рублей 76 копеек, цена за банку 37 рублей 69 копеек; томаты маринованные Принцесса вкуса в количестве 4 банок на сумму 173 рубля 00 копеек, цена за банку 43 рубля 25 копеек; торт вафельный глазированный Яшкино ореховый в количестве 2 штук на сумму 81 рубль 66 копеек, цена за штуку 40 рублей 83 копейки; туалетное мыло CAMAY BOTANICALS CAKP в количестве 6 штук на сумму 160 рублей 50 копеек, цена за штуку 26 рублей 75 копеек; туалетную бумагу «Спасибо за заботу о природе» в количестве 1 упаковки на сумму 23 рубля 16 копеек; туалетную бумагу LU LO классик в количестве 5 упаковок на сумму 217 рублей 25 копеек, цена за упаковку 43 рубля 45 копеек; туалетную бумагу LU LO с втулкой в количестве 6 упаковок на сумму 34 рубля 26 копеек, цена за упаковку 5 рублей 71 копейка; фигурку Фиксики на почте в количестве 1 штуки на сумму 90 рублей 00 копеек; драже в банках ФРУКТОВЫЕ ГОРОШИНЫ в количестве 1 банки на сумму 11 рублей 09 копеек; сок ФС Нектар в количестве 5 упаковок на сумму 219 рублей 00 копеек, цена за упаковку 43 рубля 80 копеек; Леденцы ХЛОПУША в количестве 10 упаковок на сумму 90 рублей 90 копеек, цена за упаковку 9 рублей 09 копеек; сухарики Хрустим Сметана в количестве 2 пачек на сумму 19 рублей 54 копейки, цена за пачек 9 рублей 77 копеек; цикорий МОСКОФЕ в количестве 1 упаковки на сумму 43 рубля 08 копеек; чай «Лисма» в количестве 3 упаковок на сумму 71 рубль 55 копеек, цена за упаковку 23 рубля 85 копеек; чай Basilur ВОЛШЕБНЫЕ ФРУКТЫ «Клубника и киви» в количестве 1 упаковки на сумму 150 рублей 00 копеек; чай ФИО10 в количестве 8 упаковок на сумму 341 рубль 92 копейки, цена за упаковку 42 рубля 74 копейки; чай черный листовой средний «МК Голден Ассам Коллекшн» с ароматом бергамота в количестве 2 упаковок на сумму 59 рублей, цена за упаковку 29 рублей 50 копеек; воду артезианскую ЧЕРНОГОЛОВКА в количестве 12 бутылок на сумму 136 рублей 80 копеек, цена за упаковку 11 рублей 80 копеек; воду Детская Черноголовская МиМиМишки в количестве 4 бутылок на сумму 30 рублей 08 копеек, цена за бутылку 7 рублей 52 копейки; чипсы «Русская картошка» в количестве 2 пачек на сумму 47 рублей 22 копейки, цена за пачку 23 рубля 61 копейка; чипсы картофельные Bon Giorno со вкусом Креветка в белом вине в количестве 3 пачек на сумму 91 рубль 77 копеек, цена за пачку 30 рублей 59 копеек; чипсы картофельные Bon Giorno со вкусом Хамон де Теруель в количестве 2 пачек на сумму 65 рублей 48 копеек, цена за пачку 32 рубля 74 копейки; чистая линия шампунь укрепляющий на отваре целебных трав в количестве 1 штуки на сумму 65 рублей 94 копейки; шампунь шаума в количестве 5 штук на сумму 452 рубля 55 копеек, цена за штуку 90 рублей 51 копейка; шоколадное драже «MMs» арахис в количестве 11 пачне на сумму 274 рубля 12 копеек, цена за пачку 24 рубля 92 копейки; шоколад «Альпен-голд» молочный в количестве 11 штук на сумму 427 рублей 13 копеек, цена за штуку 38 рублей 83 копейки; шоколад «Альпен-голд» с чернично-йогуртовой начинкой в количестве 9 штук на сумму 349 рублей 47 копеек, цена за штуку 38 рублей 83 копейки; шоколад «Альпен-голд» 90 г. молочный в количестве 6 штук на сумму 232 рубля 98 копеек, цена за штуку 38 рублей 83 копейки; шоколад Горький в количестве 22 штук на сумму 709 рублей 28 копеек, цена за штуку 32 рубля 24 копейки; шоколад «Молочный» «Пористый сливочный» в количестве 18 штук на сумму 380 рублей 70 копеек, цена за штуку 21 рубль 15 копеек; шоколад «Молочный» в количестве 4 штук на сумму 103 рубля 40 копеек, цена за штуку 25 рублей 85 копеек; шоколад «Пористый молочный» в количестве 5 штук на сумму 101 рубль 00 копеек, цена за штуку 20 рублей 20 копеек; шоколад «Горький 72% какао» 100 г. в количестве 4 штук на сумму 213 рублей 96 копеек, цена за штуку 53 рубля 49 копеек; шоколад «Мишки в лесу» в количестве 5 штук на сумму 231 рублей 85 копеек, цена за штуку 42 рубля 77 копеек; шоколад Горький 72% какао 25 г. в количестве 42 штук на сумму 771 рубль 96 копеек, цена за штуку 18 рублей 38 копеек; шоколад молочный со взрывной карамелью «Взрывные пчелки» в количестве 1 штуки на сумму 35 рублей 99 копеек; шоколад молочный с начинкой и вафельной крошкой «Мишки в лесу» в количестве 4 штук на сумму 30 рублей 92 копейки, цена за штуку 7 рублей 73 копейки; шоколад молочный СКАЗКА со взрывной карамелью в количестве 17 штук на сумму 120 рублей 02 копейки, цена за штуку 7 рублей 6 копеек; шоколад с начинкой из миндального пралине «Птица счастья» в количестве 9 штук на сумму 90 рублей 90 копеек, цена за штуку 10 рублей 10 копеек; шоколад СОРМОВО с помадно-сливочной начинкой в количестве 36 штук на сумму 430 рублей 56 копеек, цена за штуку 11 рублей 96 копеек; шоколадный батончик «Золотой Степ» в количестве 11 штук на сумму 132 рубля 00 копеек, цена за штуку 12 рублей 00 копеек; шпроты в масле За Родину в количестве 2 банок на сумму 112 рублей 98 копеек, цена за банку 56 рублей 49 копеек; шпроты в масле ханза За Родину в количестве 1 банки на сумму 62 рубля 92 копейки; сок Дары ФИО11 в количестве 6 пачек на сумму 239 рублей 10 копеек, цена за пачку 39 рублей 85; молоко сгущенное с сахаром в количестве 2 упаковок на сумму 87 рублей 92 копейки, цена за упаковку 43 рубля 96 копеек; AURA крем увлажняющий с глицерином и экстрактом алое в количестве 6 штук на сумму 136 рублей 98 копеек, цена за штуку 22 рубля 83 копейки; рукав для запекания в количестве 1 штуки на сумму 55 рублей 83 копейки; «ПРОСТО ЧИСТО» салфетку для пола из хлопка в количестве 2 упаковок на сумму 42 рубля 58 копеек, цена за упаковку 21 рубль 29 копеек; «Я САМАЯ» бумажные платочки в количестве 15 упаковок на сумму 78 рублей 75 копеек, цена за упаковку 5 рублей 25 копеек; кондитерскую плитку «Молочная с молоком» в количестве 1 штуки на сумму 14 рублей 85 копеек; AURA «Влажные салфетки антибактериальные» в количестве 6 упаковок на сумму 120 рублей, цена за упаковку 20 рублей; влажные салфетки «СОЛНЦЕ И ЛУНА» в количестве 1 упаковки на сумму 48 рублей 41 копейка; пищевая пленку «QUALITA» в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 63 копейки; ватные палочки стакан «Я САМАЯ» в количестве 4 упаковок на сумму 128 рублей 16 копеек, цена за штуку 32 рубля 04 копейки; салфетки в рулоне AURA ANTIBACTERIAL в количестве 5 упаковок на сумму 333 рубля 35 копеек, цена за упаковку 66 рублей 67 копеек; AURA FAMILY влажные салфетки для все семьи в количестве 1 упаковки на сумму 57 рублей 08 копеек; AURA FAMILY крем универсальный Бархатный в количестве 4 штук на сумму 230 рублей 68 копеек, цена за штуку 57 рублей 67 копеек; ручку Hatber шариковую в количестве 4 штук на сумму 22 рубля 00 копеек, цена за штуку 5 рублей 50 копеек; туалетное мыло CAMAY BOTANICALS в количестве 5 штук на сумму 133 рубля 75 копеек, цена за штуку 26 рублей 75 копеек; туалетное мыло CAMAY ЦВЕТЫ ГРАН в количестве 6 штук на сумму 461 рубль 64 копейки, цена за штуку 76 рублей 94 копейки; туалетное мыло CAMAY САКУРА в количестве 6 штук на сумму 461 рубль 64 копейки, цена за штуку 76 рублей 94 копейки; CIF чистящий крем ЛИМОН в количестве 2 штук на сумму 97 рублей 90 копеек, цена за штуку 48 рублей 95 копеек; CIF чистящий крем ФРЕШ в количестве 2 штук на сумму 109 рублей 50 копеек, цена за штуку 54 рубля 75 копеек; сигареты с фильтром ТРОЙКА в количестве 10 пачек на сумму 902 рубля 90 копеек, цена за пачку 90 рублей 29 копеек; DURU мыло Персик-Манго в количестве 1 пачки на сумму 80 рублей 35 копеек; DURU мыло Оливка в количестве 1 штуки на сумму 119 рублей 74 копейки; FAIRY Средство для мытья посуды в количестве 2 штук на сумму 108 рублей 50 копеек, цена за штуку 54 рублей 25 копеек; PAW PATROL подарочный шар с конфетами и сюрпризом в количестве 1 штуки на сумму 90 рублей 68 копеек; REXONA АЭРОЗОЛЬ ЯРКИЙ БУКЕТ в количестве 1 штуки на сумму 99 рублей 95 копеек; REXONA СУХОСТЬ ПУДРЫ в количестве 6 штук на сумму 506 рублей 46 копеек, цена за штуку 84 рубля 41 копейка; альбом для рисования 20 листов Спайдер-Мэн в количестве 2 штук на сумму 61 рубль 98 копеек, цена за штуку 30 рублей 99 копеек; альбом для рисования 40 листов Спайдер-Мэн в количестве 1 штуки на сумму 45 рублей 19 копеек; Батарейки ААА Бренд ПР в количестве 8 упаковок на сумму 556 рублей 64 копейки, цена за упаковку 69 рублей 58 копеек; Бренд ПР Шоколад Молочный с орехом и изюмом в количестве 9 штук сумму 186 рублей 57 рублей, цена за штуку 20 рублей 73 копейки; Бренд ПР Шоколад Молочный 25 г. в количестве 5 штук на сумму 31 рубль 95 копеек, цена за штуку 6 рублей 39 копеек; Бренд ПР Шоколад Молочный 80 г. в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 64 копейки; Бренд ПР Шоколад Темный 25 г. в количестве 5 штук на сумму 33 рубля 95 копеек, цена за штуку 6 рублей 79 копеек; Бренд ПР Шоколад Темный 80 г. в количестве 2 штук на сумму 45 рублей 42 копейки, цена за штуку 22 рубля 71 копейка; Вафли ЯШКИНО Сливочные в количестве 2 упаковок на сумму 56 рублей 48 копеек, цена за упаковку 28 рублей 24 копейки; Вафли «Со вкусом клубники» Тореро в количестве 5 упаковок на сумму 43 рубля 35 копеек, цена за упаковку 8 рублей 67 копеек; Вафли АППЕТИТКИ сливочные в количестве 6 упаковок на сумму 150 рублей 06 копеек, цена за упаковку 25 рублей 01 копейка; Вермишель быстрого приготовления говядина в количестве 10 упаковок на сумму 49 рублей 50 копеек, цена за упаковку 4 рубля 95 копеек; Вода детская негазированная ЧЕРНОГОЛОВКА Бэйби в количестве 12 бутылок на сумму 137 рублей 40 копеек, цена за бутылку 11 рублей 45 копеек; Кофе ФИО12 Гвателмала Атитлан в количестве 1 упаковки на сумму 139 рублей 75 копеек; Жевательный мармелад Маяма со вкусом ананаса, яблока, клубники в количестве 1 упаковки на сумму 9 рублей 42 копейки; Жевательный мармелад Мамба в количестве 6 упаковок на сумму 185 рублей 70 копеек, цена за упаковку 30 рублей 95 копеек; Жевательная резинка Орбит Белая Нежная мята в количестве 79 упаковок на сумму 1290 рублей 86 копеек, цена за упаковку 16 рублей 65 копеек; Жевательные конфеты Мамба в количестве 32 упаковок на сумму 380 рублей 16 копеек, цена за упаковку 11 рублей 88 копеек; Кофейный напиток ЖОКЕЙ Карамель в количестве 9 упаковок на сумму 41 рубль 13 копеек, цена за упаковку 4 рубля 57 копеек; Кофейный напиток Жокей Классический в количестве 2 упаковок на сумму 9 рублей 14 копеек, цена за упаковку 4 рубля 57 копеек; Кофейный напиток Жокей Крепкий в количестве 5 упаковок на сумму 22 рубля 85 копеек, цена за упаковку 4 рубля 57 копеек; ФИО13 Бело-розовый в количестве 4 упаковок на сумму 172 рублей 80 копеек, цена за упаковку 43 рубля 20 копеек; Воздушный зефир ЗЕФИРЮШКИ ЕЛКИ в количестве 1 упаковки на сумму 40 рублей 76 копеек; Зубная паста BLEND_A_MED в количестве 2 штук на сумму 89 рублей 62 копейки, цена за штуку 44 рубля 81 копейки; Сардина Иваси Добровлот в количестве 5 банок на сумму 216 рублей 00 копеек, цена за банку 43 рубля 20 копеек; Игрушка кукла «Полина» Почта России в количестве 1 штуки на сумму 227 рублей 27 копеек; Игрушка кукла «Карапуз» Почта России в количестве 1 штуки на сумму 324 рубля 83 копейки; Изделия макаронные Вермишель Длинная в количестве 9 упаковок на сумму 286 рублей 47 копеек, цена за упаковку 31 рубль 83 копейки; Какао-напиток Чукка в количестве 12 упаковок на сумму 410 рублей 40 копеек, цена за упаковку 34 рубля 20 копеек; Карамель Лакомка клубника со сливками в количестве 30 упаковок на сумму 722 рублей 40 копеек, цена за упаковку 24 рубля 08 копеек; Килька балтийская по-болгарски в количестве 5 банок на сумму 175 рублей 85 копеек, цена за банку 35 рублей 17 копеек; Килька балтийская «Сохраним традиции» в количестве 1 банки на сумму 23 рубля 66 копеек; Конверт с прослойкой M в количестве 2 штук на сумму 24 рубля 70 копеек, цена за штуку 12 рублей 35 копеек; Конверт с прослойкой S в количестве 8 штук на 61 рубль 12 копеек, цена за штуку 7 рублей 64 копейки; Раскраски с вырубкой и загадками «Белка и Лиса» в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 57 копеек; Книжка-раскраска с наклейками «Париж» в количестве 1 штуки на сумму 41 рубль 14 копеек; Раскраска с вырубкой и загадками «Пчела и улитка» в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 57 копеек; Раскраска «Рисуем по точкам» в количестве 1 штуки на сумму 22 рублей 99 копеек; Энциклопедия «УМКА» 100 изобретений в количестве 1 штуки на сумму 138 рублей 00 копеек; Альбом для рисования «УМКА» Крутые тачки в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 50 копеек; Развивающая раскраска «УМКА» БАРБОСКИНЫ в количестве 2 штук на сумму 29 рублей 30 копеек, цена за штуку 14 рублей 65 копеек; Раскраска «УМКА» Веселые друзья Синий трактор в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 90 копеек; Раскраска «УМКА» Веселые друзья Мимимишки в количестве 2 штук на сумму 39 рублей 80 копеек, цена за штуку 19 рублей 90 копеек; Раскраска «УМКА» ВМЕСТЕ ВЕСЕЛЕЕ ДРАКОША ТОША в количестве 2 штук на сумму 55 рублей 00 копеек, цена за штуку 27 рублей 50 копеек; Раскраска «УМКА» Сказочный патруль в количестве 1 штуки на сумму 21 рубль 72 копейки; Раскраска «УМКА» СОЮЗМУЛЬТФИЛЬМ ЧЕБУРАШКА в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 50 копеек; Раскраска «УМКА» ФИКСИКИ в количестве 4 штук на сумму 79 рубле1 60 копеек, цена за штуку 19 рублей 90 копеек; Конверт НИ С4 в количестве 5 штук на сумму 27 рублей 22 копейки, цена за штуку 5 рублей 44 копейки; Календарь настенный трехблочный «Водопад» в количестве 1 штуки на сумму 82 рубля 80 копеек; Календарь для кухни с рецептами в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь с праздниками и именинами в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь квартальный «Котенок и щенок» в количестве 1 штуки на сумму 82 рубля 80 копеек; «Православный календарь» в количестве 1 штуки на сумму 90 рублей 00 копеек; Календарь настенный перекидной «Природа» в количестве 2 штук на сумму 58 рублей 80 копеек, цена за штуку 29 рублей 40 копеек; Календарь настенный перекидной «Ромашки» в количестве 1 штуки на сумму 75 рублей 36 копеек; Календарь «Садово-огородный лунный» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 40 копеек; Календарь настенный перекидной «Символ года» в количестве 1 штуки на сумму 83 рубля 19 копеек; Календарь настенный перекидной «Цветы» в количестве 1 штуки на сумму 83 рубля 19 копеек; Открытка «Поздравляем» в количестве 3 штук на сумму 55 рублей 80 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытка «В день рождения» 0161.185 в количестве 3 штук на сумму 55 рублей 80 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытка «С днем рождения» 0161.186 в количестве 4 штук на сумму 74 рубля 40 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытка «С Юбилеем» в количестве 4 штук на сумму 74 рубля 40 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытка «Счастливого Нового года» в количестве 10 штук на сумму 186 рублей 00 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Календарь карманный «Собака» в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; Календарь карманный «Природа» 0600.501 в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; Календарь карманный «Природа» 0600.502 в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; Календарь карманный «Бык» в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; Календарь трехблочный «Уютный домик 2021» в количестве 1 штуки на сумму 121 рубль 20 копеек; Календарь «В зеркале воды» в количестве 1 штуки на сумму 130 рублей 20 копеек; Календарь спираль «Год быка 2021 год» в количестве 1 штуки на сумму 130 рублей 00 копеек; Календарь «Мышонок, который приносит счастье 2020» в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей 20 копеек; Календарь «Праздник каждый день 2021» в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей 20 копеек; Календарь «Здоров как бык 2021» в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей 20 копеек; Открытка «С Днем Рождения» 0695.083 в количестве 4 штук на сумму 74 рубля 40 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытка «8 марта» Евро в количестве 2 штук на сумму 37 рублей 20 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытка «8 марта» в количестве 1 штуки на сумму 18 рублей 60 копеек; Тетрадь 12 листов 12Т5В1_05112 Зеленая в количестве 7 штук на сумму 19 рублей 04 копейки, цена за штуку 2 рубля 72 копейки; Тетрадь 12 листов 12Т5В2 Зеленая в количестве 2 штук на сумму 11 рублей 12 копеек, цена за штуку 5 рублей 56 копеек; Тетрадь 12 листов 12Т5В2_05112 зеленая в количестве 2 штук на сумму 5 рублей 44 копейки, цена за штуку 2 рубля 72 копейки; Набор бумаги цветной Двухсторонней «ЕСО» в количестве 1 штуки на сумму 15 рублей 10 копеек; Альбом для рисования «ЕСО» в количестве 2 штук на сумму 52 рубля 40 копеек, цена за штуку 26 рублей 20 копеек; Ластик из термопластичной резины Hatber в количестве 1 штуки на сумму 5 рублей 30 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляю» в количестве 9 штук на сумму 116 рублей 82 копейки, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляем» 4-03-0236 в количестве 4 штук на сумму 51 рубль 92 копейки, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляем» 4-03-0238 в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; Календарь листовой А2 Триптих в количестве 1 штуки на сумму 37 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Образ БМ в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Образ Казанской Божьей Матери в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Образ Покрова Пресвятой Богородицы в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 ФИО14 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Святой Спиридон в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Святой целитель в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 в Святой Преподобный ФИО15 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Святой преподобный ФИО16 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Календарь листовой А3 Святая ФИО17 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; Мини-календарь магнитный «Радость моя, где Бог там» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; Мини-календарь магнитный «На все свое время» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; Мини-календарь магнитный «Свято-Никольский женский монастырь» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; Мини-календарь магнитный «Псковский кремль» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; Мини-календарь магнитный Николо-Угрешский монастырь в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; Мини-календарь магнитный ФИО18 в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; Календарь карманный на скрепке Пресвятая Богородица в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 50 копеек; Календарь на скрепке Спаси и Сохрани в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 50 копеек; Календарь на карманный на скрепке Святые заступники в количестве 1 шутки на сумму 12 рублей 50 копеек; Календарь карманный на скрепке «Небесные помощники» в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 50 копеек; Фломастеры «VK» 12 цветов в количестве 4 упаковок на сумму 194 рубля 48 копеек, цена за упаковку 48 рублей 62 копейки; Бумажные куклы «Холодное сердце» в количестве 1 штуки на сумму 33 рубля 00 копеек; Краски Акварель медовые полусухие в количестве 2 штук на сумму 99 рублей 70 копеек, цена за сумму 49 рублей 85 копеек; Пластилин 10 цветов в количестве 1 штуки на сумму 49 рублей 81 копейка; Кисть Hatber в количестве 3 штук на сумму 136 рублей 83 копейки, цена за штуку 45 рублей 61 копейка; Маска для лица антивозрастная LIMONI в количестве 2 штук на сумму 92 рубля 94 копейки, цена за штуку 46 рублей 47 копеек; Маска для лица витаминизирующая LIMONI в количестве 3 штук на сумму 139 рублей 41 копейка, цена за штуку 46 рублей 47 копеек; Маска для лица восстанавливающая LIMONI в количестве 3 штук на сумму 139 рублей 41 копейка, цена за штуку 46 рублей 47 копеек; Маска для лица восстанавливающая LIMONI в количестве 3 штук на сумму 139 рублей 41 копейка, цена за штуку 46 рублей 47 копеек; Маска для лица регенерирующая LIMONI в количестве 3 штук на сумму 139 рублей 41 копейка, цена за штуку 46 рублей 47 копеек; Средство для прочистки труб Noavita в количестве 3 штук на сумму 120 рублей, цена за штуку 40 рублей; Сим-карта Tele2 midi в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей; Кукла Принцесса Sparkle Girlz в количестве 1 штуки на сумму 217 рублей 40 копеек; Адрилан Средство для чистки сантехники в количестве 3 штук на сумму 122 рубля 49 копеек, цена за штуку 40 рублей 83 копейки; Адриэль Гель для чистки труб в количестве 3 штук на сумму 159 рублей 21 копейка, цена за штуку 53 рубля 07 копеек; АКТИВИСТ гель в количестве 2 штук на сумму 103 рубля 80 копеек, цена за штуку 51 рубль 90 копеек; Порошок АЛЬБА АВТОМАТ в количестве 3 штук на сумму 527 рублей 28 копеек, цена за штуку на сумму 175 рублей 76 копеек; АЛЬБА АКТИВ контейнер в количестве 1 штуки на сумму 195 рублей 70 копеек; Альбом для рисования МИР СКОРОСТИ в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 58 копеек; Истории с наклейками и раскрасками БАРБОСКИНЫ в количестве 1 штуки на сумму 68 рублей 00 копеек; БАРБОСКИНЫ Активитис Прочитай, наклей, раскрась в количестве 2 штук на сумму 136 рублей, цена за штуку 68 рублей; Прописи БАРБОСКИНЫ Пишем Буквы в количестве 2 штук на сумму 70 рублей, цена за штуку 35 рублей; Прописи БАРБОСКИНЫ Пишем Цифры в количестве 2 штук на сумму 70 рублей, цена за штуку 35 рублей; Раскраска с наклейками БАРБОСКИНЫ в количестве 2 штук на сумму 100 рублей, цена за штуку 50 рублей; Хрестоматия для подготовительной группы в количестве 1 штуки на сумму 111 рублей 32 копейки; Водная раскраска «Озорной котенок» в количестве 1 штуки на сумму 22 рубля 11 копеек; Гель для чистки ванн «Адрилан Эмаль» в количестве 3 штук на сумму 128 рублей 76 копеек, цена за штуку 42 рубля 92 копейки; Спрей от комаров Дарики-Дарики в количестве 1 штуки на сумму 128 рублей 65 копеек; Жидкость от летающих насекомых ДЕТА комплект в количестве 2 штук на сумму 196 рублей 80 копеек, цена за штуку 98 рублей 40 копеек; Игрушка-антистресс Тянучка в количестве 1 шутки на сумму 159 рублей 90 копеек; Календарь отрывной Астрологический в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; Календарь отрывной «Ваш сад и огород» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; Календарь отрывной «Женские секреты» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; Календарь отрывной «Народный лечебник» в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 39 копеек; Календарь отрывной «Народный» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; Календарь отрывной «Наша дача» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; Календарь отрывной «Православный календарь» в количестве 2 штук на сумму 59 рублей 40 копеек, цена за штуку 29 рублей 70 копеек; Календарь перекидной «Природа Ленинградской области 2021» в количестве 1 штуки на сумму 117 рублей 00 копеек; Карандаш чернографитный schoolФОРМАТ в количестве 8 штук на сумму 60 рублей 80 копеек, цена за штуку 7 рублей 60 копеек; Набор Карандаши 18 цветов «Сибирский Кедр Ежик» в количестве 8 штук на сумму 682 рубля 16 копеек, цена за штуку 85 рублей 27 копеек; Клей ПВА Silwerhof в количестве 1 штуки на сумму 16 рублей 77 копеек; Клей-карандаш Deli в количестве 3 штук на сумму 97 рублей 50 копеек, цена за штуку 32 рубля 50 копеек; Браслет от комаров КОМАРОФФ в количестве 1 штуки на сумму 43 рубля 20 копеек; Комплект подключения с сим-картой Smart в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей; Корм консервированный для кошек «Chammy» с кроликом в количестве 2 упаковок на сумму 19 рублей 78 копеек, цена за упаковку 9 рублей 89 копеек; Корм консервированный для кошек «Chammy» с курицей в количестве 2 упаковок на сумму 19 рублей 78 копеек, цена за упаковку 9 рублей 89 копеек; Корм консервированный для собак «Chammy» с кроликом в количестве 3 упаковок на сумму 29 рублей 67 копеек, цена за упаковку 9 рублей 89 копеек; Короб №3 в количестве 1 упаковки на сумму 17 рублей 89 копеек; Короб №6 в количестве 2 штук на сумму 121 рубль 36 копеек, цена за штуку 60 рублей 68 копеек; Календарь на скрепке КР-10-20007 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек, цена за штуку 129 рублей; Календарь на скрепке КР-10-20072 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек, цена за штуку 129 рублей; Календарь на скрепке КР-10-20074 в количестве 1 штуки на сумму 129 рублей; Календарь на скрепке КР-10-20089 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек, цена за штуку 129 рублей; Календарь на скрепке КР-10-20105 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек, цена за штуку 129 рублей; Календарь на спирали КР21-20002 в количестве 5 штук на сумму 425 рублей 00, цена за штуку 85 рублей; Календарь на спирали КР21-20009 в количестве 4 штук на сумму 340 рублей 00, цена за штуку 85 рублей; Календарь на спирали КР21-20030 в количестве 2 штук на сумму 170 рублей 00, цена за штуку 85 рублей; Календарь на спирали КР21-20037 в количестве 5 штук на сумму 425 рублей 00, цена за штуку 85 рублей; Календарь на спирали КР29-20008 микро-трио в количестве 2 штук на сумму 96 рублей 00, цена за штуку 48 рублей; Календарь на спирали КР29-20013 микро-трио в количестве 1 штук на сумму 48 рублей 00, цена за штуку 48 рублей; Календарь на спирали КР29-20014 микро-трио в количестве 3 штук на сумму 144 рубля 00, цена за штуку 48 рублей; Календарь на спирали КР29-20017 микро-трио в количестве 1 штук на сумму 48 рублей 00, цена за штуку 48 рублей; Календарь отрывной КР32-20009 в количестве 4 штук на сумму 136 рублей, цена за штуку 34 рубля; Календарь отрывной КР32-20018 в количестве 2 штук на сумму 68 рублей, цена за штуку 34 рубля; Календарь на спирали КР44-20104 в количестве 2 штук на сумму 76 рублей 00 копеек, цена за штуку 38 рублей; Календарь на спирали КР44-20105 в количестве 4 штук на сумму 152 рубля 00 копеек, цена за штуку 38 рублей; Календарь на спирали КР44-20106 в количестве 4 штук на сумму 152 рубля 00 копеек, цена за штуку 38 рублей; Календарь на спирали КР44-20107 в количестве 2 штук на сумму 76 рублей 00 копеек, цена за штуку 38 рублей; Мегафон симкарта в количестве 1 штуки на сумму 50 рублей; Ластик schoоlФОРМАТ в количестве 1 штуки на сумму 4 рубля 98 копеек; Лук-севок СТУРОН в количестве 1 штуки на сумму 165 рублей 36 копеек; Альбом с многоразовыми наклейками ЛУНТИК в количестве 1 штуки на сумму 68 рублей; Аэрозоль Лютоня в количестве 1 штуки на сумму 162 рубля 75 копеек; Мел белый Silwerhof в количестве 1 штуки на сумму 10 рублей 79 копеек; Подарочный набор НГ, в количестве 1 штуки на сумму 10 рублей; Книга Когнетивное развитие ФИО19 в количестве 1 штуки на сумму 57 рублей; Многоразовые раскраски Кошечка в количестве 1 штуки на сумму 35 рублей 00 копеек; Многоразовые раскраски Принцесса в количестве 1 штуки на сумму 35 рублей 00 копеек; Набор из гелевых ручек для ЕГЕ Союз «Оскар» в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 30 копеек; Набор солдатиков Битвы Фэнтези в количестве Русичи в количестве 1 штуки на сумму 46 рублей 00 копеек; Открытку 36369 С Днем Рождения конвертик в количестве 2 штук на сумму 37 рублей 20 копеек, цена за штуку 18 рублей 60 копеек; Открытку 37967 Поздравляем! в количестве 1 штуки на сумму 16 рублей 20 копеек; Открытка 37989 Без названия конвертик в количестве 1 штуки на сумму 16 рублей 20 копеек; Открытка Золото Петербурга в количестве 1 штуки на сумму 15 рублей 00 копеек; Открытка-кошелек «Для тебя» в количестве 3 штук на сумму 38 рублей 94 копейки, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «От всей души» в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0242 в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0252 в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0254 в количестве 2 штуки на сумму 25 рублей 96 копеек, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0243 в количестве 5 штук на сумму 64 рубля 90 копеек, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек «С Днем свадьбы!» в количестве 2 штук на сумму 25 рублей 96 копеек, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Открытка-кошелек без надписи в количестве 6 штук на сумму 77 рублей 88 копеек, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; Пакет почтовый 114*162 в количестве 2 штук на сумму 3 рубля 66 копеек, цена за штуку 1 рубль 83 копейки; Пакет почтовый 229*324 в количестве 3 штук на сумму 12 рублей 75 копеек, цена за штуку 4 рубля 25 копеек; Пакет почтовый 280*380 в количестве 9 штук на сумму 58 рублей 05 копеек, цена за штуку 6 рублей 45 копеек; Пакет почтовый 360*500 в количестве 2 штук на сумму 16 рублей 40 копеек, цена за штуку 8 рублей 20 копеек; Пистолет игрушечный, в количестве 1 штуки на сумму 121 рубль 00 копеек; Пластилин Silwerhof в количестве 2 штук на сумму 27 рублей 50 копеек, цена за штуку 13 рублей 75 копеек; Подарочный конверт для денег в количестве 2 штук на сумму 27 рублей 50 копеек, цена за штуку 13 рублей 75 копеек; Почтовый набор «Поздравляем!» в количестве 2 штук на сумму 29 рублей 50 копеек, цена за штуку 14 рублей 75 копеек; Почтовый набор «С днем рождения!» в количестве 1 штуки на сумму 14 рублей 75 копеек; Почтовый пакет 280х380 в количестве 4 штук на сумму 17 рублей 60 копеек, цена за штуку 4 рубля 40 копеек; Пупс-куколка в коробочке в количестве 2 штук на сумму 278 рублей 00 копеек, цена за штуку 139 рублей; Раскраску малышам «Щенок и Стрекоза» в количестве 1 штуки на сумму 8 рублей 80 копеек; Раскраску Рисуем по точкам «Корова Буренка» в количестве 1 штуки на сумму 22 рубля 99 копеек; Ручку сувенирная с колпачком Санкт-Петербург день в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 40 копеек; Ручка сувенирная с колпачком Санкт-Петербург ч/б день в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 40 копеек; Набор 4 машинок С-88-Ф в количестве 1 упаковки на сумму 88 рублей 00 копеек; Салфетки влажные Эконом в количестве 2 штук на сумму 96 рублей 00 копеек, цена за штуку 48 рублей; Сигареты с фильтром «LF» в количестве 10 штук на сумму 768 рублей 00 копеек, цена за штуку 76 рублей 80 копеек; Скатерть ПИКНИК в количестве 1 штуки на сумму 27 рубля 00 копеек; Спрей для чистки плит «Адриэль» 0,5л в количестве 2 штук на сумму 180 рублей, цена за штуку 90 рублей; Средство для мытья окон ФИО5 в количестве 2 штук на сумму 144 рубля 00 копеек, цена за штуку 72 рубля; Средство для мытья посуды «Адриоль» Лимон в количестве 1 штуки на сумму 62 рубля; Средство для мытья посуды «Адриоль» Морские минералы в количестве 1 штуки на сумму 45 рублей; Средство для мытья посуды «Адриоль» Фруктовая свежесть в количестве 4 штук на сумму 180 рублей, цена за штуку 45 рублей; Стиральный порошок Stiraide концентрат для белого белья в количестве 2 упаковок на сумму 578 рублей 00 копеек, цена за упаковку 289 рублей; Стиральный порошок Stiraide концентрат для цветного белья в количестве 3 упаковок на сумму 867 рублей 00 копеек, цена за упаковку 289 рублей 00 копеек; Записная книжка Собачка в количестве 1 штуки на сумму 33 рубля 60 копеек; Гель-бальзам ХОЛОДОК в количестве 1 штуки на сумму 32 рубля 36 копеек; Альбом с многоразовыми наклейками Царевны в количестве 2 штук на сумму 136 рублей 00 копеек, цена за штуку 68 рублей; Прописи. Пишем буквы Царевны в количестве 2 штук на сумму 70 рублей 00 копеек, цена за штуку 35 рублей; Прописи. Пишем по клеточкам Царевны в количестве 2 штук на сумму 70 рублей 00 копеек, цена за штуку 35 копеек; Цифровой эфирный приемник BarTon NH-562 в количестве 1 штуки на сумму 810 рублей 00 копеек; Борная кислота ЦВ ПАКЕТ в количестве 5 штук на сумму 90 рублей, цена за штуку 18 рублей; Марганцовка ЦВ ПАКЕТ в количестве 2 штук на сумму 36 рублей, цена за штуку 18 рублей; Триходерма вериде ЦВ ПАКЕТ в количестве 2 штук на сумму 36 рублей, цена за штуку 18 рублей; ФИО20 ЦВ ПАКЕТ в количестве 2 штук на сумму 36 рублей, цена за штуку 18 рублей; Лотерейный билет ВГБЛ-3 «Вперед к победе» в количестве 23 штук на сумму 1150 рублей, цена за штуку 50 рублей; Лотерейный билет ВГБЛ-6 «Быстрее, выше, сильнее» в количестве в количестве 28 штук на сумму 2800 рублей, цена за штуку 100 рублей; Лотерейный билет ВГБЛ-7 «Веселые старты» в количестве 20 штук на сумму 1000 рублей, цена за штуку 50 рублей; Лотерейный билет ВГБЛ-8 в количестве 28 штук на сумму 700 рублей, цена за штуку 25 рублей; Лотерейный билет ВГБЛ-9 в количестве 27 штук на сумму 675 рублей, цена за штуку 25 рублей; Эконом smart универсальное полотенце в количестве 1 штуки на сумму 69 рублей 99 копеек, то есть похитила денежные средства на общую сумму 166 978 рублей 22 копейки и товарно-материальные ценности на общую сумму 100 107 рублей 18 копеек копеек, после чего распорядилась ими по своему усмотрению, а всего похитив денежные средства и товарно-материальные ценности на общую сумму 267 085 рублей 40 копеек, причинив УФПС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ОАО «Почта России» крупный ущерб на общую указанную сумму.

она же (ФИО3) совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения. Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

В период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часа 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, начальник отделения почтовой связи № УФПС по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» ФИО3, переведенная на указанную должность приказом начальника Управления Федеральной Почтовой Службы по 

<

адрес> и Ленинградской области АО «Почта России» №141к/пер от 22.01.2020, находясь в отделении почтовой связи УФПС России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области АО «Почта России» № по адресу: 

<

адрес>, тер. Стекольное, 

<

адрес> являясь в соответствии договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, будучи обязанным в соответствии с п. 3.12 должностной инструкции начальника отделения почтовой связи осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества вверенного ей (ФИО3) путем присвоения денежных средств в виде возвращенного денежного перевода Потерпевший №2 на сумму 5 000 рублей, находясь по вышеуказанному адресу в указанный период времени, используя свое служебное положение начальника отделения почтовой связи, имея доступ к сейфу хранения наличных денежных средств, похитила денежные средства в виде возвращенного денежного перевода Потерпевший №2 на сумму 5 000 рублей, после чего с целью придания правомерности своим действиям, с помощью специального программного обеспечения своего персонального компьютера расположенного в отделении почтовой связи по вышеуказанному адресу, создала электронный файл подтверждающий возвращение данных денежных средств Потерпевший №2, то есть присвоила указанные денежные средства, после чего распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

она же ( ФИО3) совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения. Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

В период времени с 00 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 23 часа 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, начальник отделения почтовой связи № УФПС по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» ФИО3, переведенная на указанную должность приказом начальника Управления Федеральной Почтовой Службы по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» №к/пер от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в отделении почтовой связи УФПС России по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» № по адресу: 

<

адрес>, тер. Стекольное, 

<

адрес> являясь в соответствии договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, будучи обязанной в соответствии с п.п. 3.12 должностной инструкции начальника отделения почтовой связи осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества вверенного ей (ФИО3) путем присвоения денежных средств в виде Единовременной социальной выплаты по Указу Президента РФ в размере 10 000 рублей, предназначавшейся для вручения пенсионеру по инвалидности Потерпевший №1, находясь по вышеуказанному адресу в указанный период времени, используя свое служебное положение начальника отделения почтовой связи, имея доступ к сейфу хранения наличных денежных средств, похитила денежные средства в виде Единовременной социальной выплаты по Указу Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О единовременной денежной выплате гражданам получающим пенсию» в размере 10 000 рублей, предназначавшейся для вручения пенсионеру по инвалидности Потерпевший №1, после чего в целях придания правомерности своим действиям, с помощью специального программного обеспечения своего персонального компьютера расположенного в отделении почтовой связи по вышеуказанному адресу, создала электронный файл подтверждающий выплату данных денежных средств Потерпевший №1, то есть присвоила указанные денежные средства, после чего распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

ФИО3 вину в совершении инкриминируемых преступлений признала частично. Сообщила, что по преступлению в отношении АО «Почта России» она не совершала присвоение следующих товарно-материальных ценностей: 

сигарет CAMEL BLUE в количестве 1 упаковки на сумму 112 рублей 72 копейки; 

сигарет LD AUYOGRAPH BLUE в количестве 3 упаковок на сумму 206 рублей 46 копеек; 

сигарет LD RED в количестве 1 упаковки на сумму 85 рублей 62 копейки;

сигарет ParlamentNightBlue в количестве 5 упаковок на сумму 543 рубля 45 копеек; 

сигарет WINSTON CLASSIC в количестве 5 упаковок на сумму 504 рубля 35 копеек;

Бренд ПР Шоколад молочный с лесным орехом в количестве 5 штук на сумму 109 рублей 15 копеек;

Бренд ПР Шоколад молочный 25 г. 2 штук на сумму 12 рублей 78 копеек;

Бренд ПР Шоколад молочный 80 г. в количестве 4 штук на сумму 78 рублей 52 копеек;

Бренд ПР шоколад с начинкой из миндального пралине в количестве 1 штуки на сумму 7 рублей 59 копеек; 

Бренд ПР Шоколад темный 25 г. в количестве 14 штук на сумму 99 рублей 54 копейки;

гофрокороба S ПОЧТА РОССИИ в количестве 1 штуки на сумму 13 рублей 13 копеек; 

гофрокороба M ПОЧТА РОССИИ в количестве 5 штук на сумму 126 рублей 55 копеек;

зажигалки ФИО5 в количестве 1 штуки на сумму 5 рублей 75 копеек; 

закуски Воронежская ИСТОРИЯ в количестве 1 штуки на сумму 28 рублей 38 копеек; 

закуски по-деревенски ИСТОРИЯ в количестве 1 штуки на сумму 28 рублей 38 копеек; 

ЗВЕРЮШКИ ЕЛКИ воздушный зефир для десертов в количестве 1 упаковки на сумму 40 рублей 78 копеек;

кильки балтийскую премиум в масле с овощами гарнира «Пряная» в количестве 1 банки на сумму 40 рублей 02 копеек;

конфет «Адель» с цельным миндалем в белой глазури в количестве 1 упаковки на сумму 75 рублей 48 копеек;

лампы СТАРТ ECO LEDGLSE27 в количестве 1 штуки на сумму 61 рубль;

печенья сдобного МАША И МЕДВЕДЬ Зимняя сказка, в количестве 1 упаковки на сумму 169 рублей 49 копеек; 

молока цельного сгущенного Алексеевское в количестве 3 упаковок на сумму 122 рублей 34 копеек; 

муки Липецкая пшеничная в количестве 1 упаковки на сумму 55 рублей 64 копейки;

пакета №4 Бумажный с веревочными ручками в количестве 1 штуки на сумму 47 рублей; 

пакета почтовый полиэтиленовый ПВД в количестве 7 штук на сумму 44 рублей 17 копеек;

пакета-майки почтового 8 штук на сумму 18 рублей 48 копеек; 

пасты томатной 70г помидорка в количестве 1 банки на сумму 23 рублей 75 копеек;

сигарет ПЕТР I ОСОБЫЕ СИНИЕ в количестве 2 пачек на сумму 137 рублей 78 копеек;

ручки РАУНД СТИК ЭКЗАКТ ШК СИН в количестве 8 штук на сумму 78 рублей 24 копеек;

сигарет RothmansДеми в количестве 10 пачек на сумму 899 рублей 60 копеек;

сигарет RothmansДеми Клик в количестве 10 пачек на сумму 908 рублей 20 копеек; 

сигарет с фильтром «ChesterfieldBlue» в количестве 11 пачек на сумму 1264 рублей 67 копеек;

сигарет с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE» MT в количестве 2 пачек на сумму 293 рубля 2 копейки;

сигарет с фильтром «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» в количестве 1 пачки на сумму 81 рубль 79 копеек; 

сигарет с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT в количестве 2 пачек на сумму 167 рублей 76 копеек;

сигарет с фильтром WinstonBlue MT в количестве 10 пачек на сумму 1140 рублей 50 копеек;

сигарет с фильтром WinstonSilver в количестве 2 пачек на сумму 201 рублей 74 копейки;

сигарет с фильтром Winston XS Blue MT в количестве 3 пачек на сумму 344 рубля 37 копеек;

сигарет с фильтром ПЕТР I ЭТАЛОН КОМПАКТ МТ в количестве 10 пачек на сумму 880 рублей 30 копеек; 

сигарет Ява 100 Золотая Классические в количестве 10 пачек на сумму 739 рублей 30 копеек;

шоколада молочного с взрывной карамелью «Взрывные пчелки» в количестве 5 штук на сумму 159 рублей 5 копеек;

конверта НИ DL 110*220 в количестве 9 штук на сумму 7 рублей 92 копейки;

батареек GP15ARP-2OS2PR в количестве 7 упаковок на сумму 226 рублей 24 копейки;

батареек GP24ARP-2OS2PR в количестве 18 упаковок на сумму 543 рубля 6 копеек;

бумаги СНЕГУРОЧКА 500 листов в упаковке в количестве 2 упаковки на сумму 407 рублей 94 копейки;

жевательной резинки ВЗРЫВ МОЗГА в количестве 2 упаковки на сумму 18 рублей 92 копейки;

зажигалки CricketStandart в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 94 копейки;

зажигалки ФИО5 л в количестве 5 штук на сумму 28 рублей 75 копеек;

конфет БУРЕВЕСТНИК Сормовской в количестве 15 упаковок на сумму 610 рублей 50 копеек;

конфет вафельные в пакете «Птица счастья» с начинкой из тертого миндаля в количестве 4 упаковок на сумму 285 рублей 96 копеек;

конфет МАТРЕШКА в количестве 6 упаковок на сумму 240 рублей 54 копейки;

конфет с желейным корпусом «Зайкина история» в количестве 3 упаковок на сумму 104рубля 76 копеек;

конфет ОБЫКНОВЕННОЕ ЧУДО классические в количестве 5 упаковок на сумму 43 рубля 75 копеек; 

конфет РОМАШКОВЫЙ ЛУГ в количестве 16 упаковок на сумму 392 рубля 64 копейки; 

конфет ЧУДО-ЯГОДА с йогуртом вкус черники в количестве 13 упаковок на сумму 513 рублей 76 копеек; 

конфет шоколадных «Соната» в количестве 3 упаковок на сумму 272 рубля 43 копейки;

сувенира МОНЕТЫ в банке 10 рублей золотом в количестве 9 штук на сумму 54 рубля 45 копеек;

сувенира МОНЕТЫ в банке 5 рублей серебром в количестве 5 штук на сумму 15 рублей 15 копеек;

мыльных пузырнй «ЛАДОШКИ» в количестве 12 штук на сумму 589 рублей 08 копеек;

пакета №4 бумажного с веревочными ручками в количестве 2 штук на сумму 94 рубля;

пакета-майки почтового в количестве 24 штук на сумму 55 рублей 68 копеек; 

пасты томатной Помидорка в количестве 1 банки на сумму 26 рублей 43 копейки;

сигарет с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION» в количестве 9 пачек на сумму 874 рубля 17 копеек;

сигарет с фильтром «JadeLaBleue» в количестве 1 пачки на сумму 99 рублей 78 копеек;

сигарет с фильтром «MARLBORO» в количестве 2 пачек на сумму 239 рублей 76 копеек; 

сигарет с фильтром «NEXT VIOLET» в количестве 20 пачек на сумму 2119 рублей 20 копеек; 

сигарет с фильтром «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE» в количестве 8 пачек на сумму 654 рубля 32 копейки;

сигарет с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT в количестве 18 пачек на сумму 1 509 рублей 84 копейки, цена за пачку 83 рубля 88 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT BLUE в количестве 10 пачек на сумму 876 рублей 30 копеек; 

сигарет с фильтром WinstonBlue в количестве 9 пачек на сумму 1 032 рубля 75 копеек;

сигарет с фильтром Тройка в количестве 10 пачек на сумму 742 рубля 20 копеек;

лампочки СТАРТ ECO LED в количестве 2 штук на сумму 93 рубля 20 копеек;

лампочки СТАРТ LOE 204-C1 Black Почта России в количестве 3 штук на сумму 254 рубля 82 копеек;

табака нагреваемого «HEETS fromParlament GREEN» в количестве 10 пачек на сумму 1224 рублей 40 копеек;

томатной пасты ИСТОРИЯ в количестве 4 банок на сумму 150 рублей 76 копеек;

томатов маринованных Принцесса вкуса в количестве 4 банок на сумму 173 рубля 00 копеек;

Батареек ААА Бренд ПР в количестве 8 упаковок на сумму 556 рублей 64 копейки;

Конверта с прослойкой S в количестве 8 штук на 61 рубль 12 копеек;

Раскраски с вырубкой и загадками «Белка и Лиса» в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 57 копеек;

Книжки-раскраски с наклейками «Париж» в количестве 1 штуки на сумму 41 рубль 14 копеек;

Раскраски с вырубкой и загадками «Пчела и улитка» в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 57 копеек; 

Раскраски «Рисуем по точкам» в количестве 1 штуки на сумму 22 рублей 99 копеек; 

Энциклопедии «УМКА» 100 изобретений в количестве 1 штуки на сумму 138 рублей 00 копеек; 

Альбома для рисования «УМКА» Крутые тачки в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 50 копеек; 

Развивающей раскраски «УМКА» БАРБОСКИНЫ в количестве 2 штук на сумму 29 рублей 30 копеек; 

Раскраски «УМКА» Веселые друзья Синий трактор в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 90 копеек; 

Раскраски «УМКА» Веселые друзья Мимимишки в количестве 2 штук на сумму 39 рублей 80 копеек; 

Раскраски «УМКА» ВМЕСТЕ ВЕСЕЛЕЕ ДРАКОША ТОША в количестве 2 штук на сумму 55 рублей 00 копеек;

Раскраски «УМКА» Сказочный патруль в количестве 1 штуки на сумму 21 рубль 72 копейки; 

Раскраски «УМКА» СОЮЗМУЛЬТФИЛЬМ ЧЕБУРАШКА в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 50 копеек; 

Раскраски «УМКА» ФИКСИКИ в количестве 4 штук на сумму 79 рубль 60 копеек;

Конверта НИ С4 в количестве 5 штук на сумму 27 рублей 22 копейки;

Календаря настенный трехблочный «Водопад» в количестве 1 штуки на сумму 82 рубля 80 копеек; 

Календаря для кухни с рецептами в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря с праздниками и именинами в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря квартального «Котенок и щенок» в количестве 1 штуки на сумму 82 рубля 80 копеек; 

Православного календаря в количестве 1 штуки на сумму 90 рублей 00 копеек; 

Календаря настенного «Природа» в количестве 2 штук на сумму 58 рублей 80 копеек;

Календаря настенного «Ромашки» в количестве 1 штуки на сумму 75 рублей 36 копеек; 

Календаря «Садово-огородный лунный» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 40 копеек; 

Календаря настенного «Символ года» в количестве 1 штуки на сумму 83 рубля 19 копеек; 

Календаря настенного «Цветы» в количестве 1 штуки на сумму 83 рубля 19 копеек; 

Открытки «Поздравляем» в количестве 3 штук на сумму 55 рублей 80 копеек; 

Открытки «В день рождения» 0161.185 в количестве 3 штук на сумму 55 рублей 80 копеек;

Открытки «С днем рождения» 0161.186 в количестве 4 штук на сумму 74 рубля 40 копеек; 

Открытки «С Юбилеем» в количестве 4 штук на сумму 74 рубля 40 копеек;

Открытки «Счастливого Нового года» в количестве 10 штук на сумму 186 рублей 00 копеек;

Календаря карманного «Собака» в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; 

Календаря карманного «Природа» 0600.501 в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; 

Календаря карманного «Природа» 0600.502 в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; 

Календаря карманного «Бык» в количестве 1 штуки на сумму 2 рубля 40 копеек; 

Календаря трехблочного «Уютный домик 2021» в количестве 1 штуки на сумму 121 рубль 20 копеек; 

Календаря «В зеркале воды» в количестве 1 штуки на сумму 130 рублей 20 копеек; 

Календаря спираль «Год быка 2021 год» в количестве 1 штуки на сумму 130 рублей 00 копеек; 

Календаря «Мышонок, который приносит счастье 2020» в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей 20 копеек; 

Календаря «Праздник каждый день 2021» в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей 20 копеек; 

Календаря «Здоров как бык 2021» в количестве 1 штуки на сумму 100 рублей 20 копеек; 

Открытки «С Днем Рождения» 0695.083 в количестве 4 штук на сумму 74 рубля 40 копеек;

Открытки «8 марта» Евро в количестве 2 штук на сумму 37 рублей 20 копеек; 

Открытки «8 марта» в количестве 1 штуки на сумму 18 рублей 60 копеек;

Тетради 12 листов 12Т5В1_05112 Зеленая в количестве 7 штук на сумму 19 рублей 04 копейки; 

Тетради 12 листов 12Т5В2 Зеленая в количестве 2 штук на сумму 11 рублей 12 копеек; 

Тетради 12 листов 12Т5В2_05112 зеленая в количестве 2 штук на сумму 5 рублей 44 копейки; 

Набора бумаги цветной Двухсторонней «ЕСО» в количестве 1 штуки на сумму 15 рублей 10 копеек; 

Альбома для рисования «ЕСО» в количестве 2 штук на сумму 52 рубля 40 копеек; 

Открытки -кошелек «Поздравляю» в количестве 9 штук на сумму 116 рублей 82 копейки; 

Открытки -кошелек «Поздравляем» 4-03-0236 в количестве 4 штук на сумму 51 рубль 92 копейки; 

Открытки-кошелек «Поздравляем» 4-03-0238 в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; 

Календаря листовой А2 Триптих в количестве 1 штуки на сумму 37 рублей 00 копеек; 

Календаря листовой А3 Образ БМ в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 Образ Казанской Божьей Матери в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 Образ Покрова Пресвятой Богородицы в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 ФИО14 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 Святой Спиридон в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 Святой целитель в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 в Святой Преподобный ФИО15 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 Святой преподобный ФИО16 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Календаря листового А3 Святая ФИО17 в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 00 копеек; 

Мини-календаря магнитного «Радость моя, где Бог там» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; 

Мини-календаря магнитного «На все свое время» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек;

Мини-календаря магнитного «Свято-Никольский женский монастырь» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; 

Мини-календаря магнитного «Псковский кремль» в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; 

Мини-календаря магнитного Николо-Угрешский монастырь в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; 

Мини-календаря магнитного ФИО18 в количестве 1 штуки на сумму 26 рублей 30 копеек; 

Календаря карманного на скрепке Пресвятая Богородица в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 50 копеек;

Календаря на скрепке «Спаси и Сохрани» в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 50 копеек; 

Календаря на скрепке Святые заступники в количестве 1 шутки на сумму 12 рублей 50 копеек;

Календаря на скрепке «Небесные помощники» в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 50 копеек;

Хрестоматии для подготовительной группы в количестве 1 штуки на сумму 111 рублей 32 копейки;

Календаря Астрологический в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; 

Календаря «Ваш сад и огород» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; 

Календаря «Женские секреты» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; 

Календаря «Народный лечебник» в количестве 1 штуки на сумму 27 рублей 39 копеек; 

Календаря «Народный» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек;

Календаря«Наша дача» в количестве 1 штуки на сумму 29 рублей 70 копеек; 

Календаря «Православный календарь» в количестве 2 штук на сумму 59 рублей 40 копеек; 

Календаря «Природа Ленинградской области 2021» в количестве 1 штуки на сумму 117 рублей 00 копеек;

Короба №3 в количестве 1 упаковки на сумму 17 рублей 89 копеек; 

Короба №6 в количестве 2 штук на сумму 121 рубль 36 копеек; 

Календаря на скрепке КР-10-20007 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек;

Календаря на скрепке КР-10-20072 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек;

Календаря на скрепке КР-10-20074 в количестве 1 штуки на сумму 129 рублей; 

Календаря на скрепке КР-10-20089 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек;

Календаря на скрепке КР-10-20105 в количестве 2 штук на сумму 258 рублей 00 копеек; 

Календаря на спирали КР21-20002 в количестве 5 штук на сумму 425 рублей 00 копеек;

Календаря на спирали КР21-20009 в количестве 4 штук на сумму 340 рублей 00 копеек;

Календаря на спирали КР21-20030 в количестве 2 штук на сумму 170 рублей 00 копеек;

Календаря на спирали КР21-20037 в количестве 5 штук на сумму 425 рублей 00 копеек;

Календаря на спирали КР29-20008 микро-трио в количестве 2 штук на сумму 96 рублей 00 копеек; 

Календаря на спирали КР29-20013 микро-трио в количестве 1 штук на сумму 48 рублей 00 копеек;

Календаря на спирали КР29-20014 микро-трио в количестве 3 штук на сумму 144 рубля 00 копеек;

Календаря на спирали КР29-20017 микро-трио в количестве 1 штук на сумму 48 рублей 00 копеек;

Календаря отрывной КР32-20009 в количестве 4 штук на сумму 136 рублей;

Календаря отрывной КР32-20018 в количестве 2 штук на сумму 68 рублей;

Календаря на спирали КР44-20104 в количестве 2 штук на сумму 76 рублей 00 копеек;

Календаря на спирали КР44-20105 в количестве 4 штук на сумму 152 рубля 00 копеек;

Календаря на спирали КР44-20106 в количестве 4 штук на сумму 152 рубля 00 копеек;

Календаря на спирали КР44-20107 в количестве 2 штук на сумму 76 рублей 00 копеек;

симкарты Мегафон в количестве 1 штуки на сумму 50 рублей;

Лука-севка СТУРОН в количестве 1 штуки на сумму 165 рублей 36 копеек;

Многоразовых раскрасок Кошечка в количестве 1 штуки на сумму 35 рублей 00 копеек;

Многоразовых раскрасок Принцесса в количестве 1 штуки на сумму 35 рублей 00 копеек; 

Набора гелевых ручек для ЕГЕ Союз «Оскар» в количестве 1 штуки на сумму 19 рублей 30 копеек; 

Набора солдатиков Битвы Фэнтези в количестве Русичи в количестве 1 штуки на сумму 46 рублей 00 копеек; 

Открытки 36369 «С Днем Рождения» конвертик в количестве 2 штук на сумму 37 рублей 20 копеек; 

Открытки 37967 Поздравляем! в количестве 1 штуки на сумму 16 рублей 20 копеек; 

Открытки 37989 Без названия конвертик в количестве 1 штуки на сумму 16 рублей 20 копеек; 

Открытки Золото Петербурга в количестве 1 штуки на сумму 15 рублей 00 копеек; 

Открытки-кошелек «Для тебя» в количестве 3 штук на сумму 38 рублей 94 копейки;

Открытки-кошелек «От всей души» в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек;

Открытки-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0242 в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; 

Открытки-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0252 в количестве 1 штуки на сумму 12 рублей 98 копеек; 

Открытки-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0254 в количестве 2 штуки на сумму 25 рублей 96 копеек;

Открытки-кошелек «Поздравляем!» 4-03-0243 в количестве 5 штук на сумму 64 рубля 90 копеек; 

Открытки-кошелек «С Днем свадьбы!» в количестве 2 штук на сумму 25 рублей 96 копеек, цена за штуку 12 рублей 98 копеек; 

Открытки-кошелек без надписи в количестве 6 штук на сумму 77 рублей 88 копеек;

Пакета почтового 114*162 в количестве 2 штук на сумму 3 рубля 66 копеек;

Пакета почтового 229*324 в количестве 3 штук на сумму 12 рублей 75 копеек; 

Пакета почтового 280*380 в количестве 9 штук на сумму 58 рублей 05 копеек; 

Пакета почтового 360*500 в количестве 2 штук на сумму 16 рублей 40 копеек;

Почтового пакета 280х380 в количестве 4 штук на сумму 17 рублей 60 копеек;

Раскраски малышам «Щенок и Стрекоза» в количестве 1 штуки на сумму 8 рублей 80 копеек; 

Раскраски Рисуем по точкам «Корова Буренка» в количестве 1 штуки на сумму 22 рубля 99 копеек; 

Ручки сувенирной с колпачком Санкт-Петербург день в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 40 копеек; 

Ручки сувенирной с колпачком Санкт-Петербург ч/б день в количестве 1 штуки на сумму 20 рублей 40 копеек;

Сигарет с фильтром «LF» в количестве 10 штук на сумму 768 рублей 00 копеек;

Цифрового эфирного приемника BarTon NH-562 в количестве 1 штуки на сумму 810 рублей 00 копеек;

Борной кислоты ЦВ ПАКЕТ в количестве 5 штук на сумму 90 рублей 00 копеек;

Марганцовки ЦВ ПАКЕТ в количестве 2 штук на сумму 36 рублей;

ФИО23 ПАКЕТ в количестве 2 штук на сумму 36 рублей;

Лотерейного билета ВГБЛ-3 «Вперед к победе» в количестве 23 штук на сумму 1150 рублей;

Лотерейного билета ВГБЛ-6 «Быстрее, выше, сильнее» в количестве в количестве 28 штук на сумму 2800 рублей;

Лотерейного билета ВГБЛ-7 «Веселые старты» в количестве 20 штук на сумму 1000 рублей;

Лотерейного билета ВГБЛ-8 в количестве 28 штук на сумму 700 рублей;

Лотерейного билета ВГБЛ-9 в количестве 27 штук на сумму 675 рублей.

Утверждает, что данный товар она не успела выкупить. Указывает, что в почтовом отделении имелось правило о необходимости возвращения не реализованных товаров при истечении срока годности, а если сотрудники отделения не успели эти товары вернуть, то они должны были выкупать их за свой счет. В акте ревизии она не расписывалась. Вину в совершении преступлении в отношении потерпевшей Потерпевший №2 она признает в полном объеме, возместила ущерб полностью, направив почтовый перевод. Вину в совершении преступления в отношении потерпевшего Потерпевший №1 признала в полном объеме. Из оглашенных показаний ФИО3 в ходе предварительного следствия в статусе подозреваемой следует, что в 2019 году она устроилась на работу в должности начальника ОПС 187001 Тосненского отделения ФИО4 по адресу: 

<

адрес>. На данной должности в ее обязанности входила прием платежей, выдача пенсий продажа товаров, реализация услуг и тому подобное. По причине выполнения ею данных обязанностей она также являлась материально ответственным лицом. На участке, который обслуживало почтовое отделение проживал Потерпевший №1, который получал пенсию в почтовом отделении. В почтовое отделение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, из главного офиса АО «ФИО4» по 

<

адрес>) приходили платежные поручения в которых указывались ФИО пенсионера, назначение платежа, сумма, число подпись, а также период времени, в который необходимо выдать пенсию. После получения данных платежных поручений она разносила пенсию по адресам, указанным в платежных поручениях в пределах 

<

адрес>. Часть пенсионеров приходили самостоятельно, получали пенсию, расписывались в платежном поручении о получении пенсии, отрывная часть платежного получения оставалась у получателя пенсии. 

В начале сентября 2021 года в отделение почтовой службы в 

<

адрес> поступили очередные платежные поручения на выплату пенсий и иных социальных выплат, среди получателей данных денежных средств значился также и Потерпевший №1, в платежном поручении на сумму 10 000, пришедшем на имя Потерпевший №1, была указана дата вручения ДД.ММ.ГГГГ, но данное пособие она Потерпевший №1 не доставила по адресу и не выдавала в почтовом отделении, а присвоила себе, то есть денежные средства, предназначавшиеся для вручения Потерпевший №1 взяла из сейфа хранения, после чего потратила на свои личные нужды. После этого она на своем рабочем компьютере с помощью специальной программы сформировала файл ИВЦ в Пенсионный фонд, свидетельствующий о том, что социальная выплата Потерпевший №1 была выплачена, денежные средства ему были вручены, но на самом деле такового не было. (т. 2 л.д. 90-92) Противоречия в показаниях объяснила тем, что на момент допроса в суде она полностью обстоятельств совершения преступления не помнит, однако в ходе судебного следствия утверждала, что денежные средства Потерпевший №1 она не присваивала. 

Несмотря на позицию подсудимой, вину в совершении инкриминируемых ей преступлений, признавшей частично, ее вина в совершении инкриминируемого ей деяния подтверждается совокупностью доказательств, проверенных и исследованных в судебном заседании.

Вина и причастность ФИО3 к совершению преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении АО "Почта России" подтверждается следующими представленными и исследованными доказательствами.

показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №3 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, о том, что ДД.ММ.ГГГГ Тосненским почтамтом УФПС России по Санкт-Петербургу и 

<

адрес> была проведена плановая ведомственная проверка отделения почтовой службы в ОПС Тосненского почтамта в 

<

адрес> (адрес: 

<

адрес>). Сотрудниками Тосненского почтамта была установлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 143 862 рубля 47 копеек. Начальником ОПС 

<

адрес> была ФИО3, назначенная на данную должность ДД.ММ.ГГГГ. При назначении ФИО3 на должность начальника ОПС и при передаче ей дел сотрудниками Тосненского почтамта ДД.ММ.ГГГГ была проведена ведомственная проверка, которая всегда проводится при передаче дел новому начальнику ОПС и при смене материально ответственного лица, недостачи выявлено не было. 

ФИО3 вину в возникновении недостачи признала, с ней было заключено соглашение о добровольном погашении ущерба. На данный момент ФИО3 внесла часть сумму в счет добровольного погашения ущерба, нанесенного предприятию. По результатам проверки руководством Тосненского почтамта было принято решение о направлении документов в департамент по правовым вопросам УФПС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для привлечения ФИО3 к дисциплинарной ответственности, в правоохранительные органы они не обращались по причине того, что ФИО3 стала добровольно погашать причиненный предприятию ущерб. На время погашения задолженности ФИО3 решением руководства Тосненского почтамта была оставлена в должности начальника ОПС. 

ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом ФИО3 в декретный отпуск сотрудниками Тосненского почтамта была проведена внеплановая проверка ОПС в 

<

адрес> в ходе которой сотрудниками Тосненского почтамта была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе в размере 23 115 рублей 75 копеек, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 коп. в всего на общую сумму 104 464 рублей 84 копеек. Поручения на выплату денежных средств проведенные в оплату, но не имеющие подписей клиентов на сумму 10 000 рублей. Выплата возвращенного перевода на сумму 5 000 рублей. В общей сложности на сумму 138 751 рубль 09 копеек. ФИО3 была снова признана виновной в возникновении недостачи, было принято решение по завершению декретного отпуска ее уволить. Акты ведомственных проверок ОПС в 

<

адрес> находиться со всей первичной документацией в Тосненском почтамте. т. 2 л.д. 73-74, том 3, л.д. 64-68)

показаниями свидетеля Свидетель №6 в ходе судебного следствия о том, что в ходе плановой проверки работниками Тосненского почтамта были выявлены случаи присвоения и растраты начальником ОПС 187001 Тосненского почтамта в АО «Почта России» ФИО3 Свидетель отвечала за распространение лотерейных билетах в почтовых отделениях. Свидетелю известно о недостаче лотерейных билетов по мгновенной лотерее на сумму 6 000 рублей. Лично в проверке свидетель участия не принимала. ( том 3, л.д. 68-70)

показаниями свидетеля Свидетель №2 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что в ходе плановой проверки выявлены случаи присвоения и растраты ФИО3, которая воспользовалась служебным положением и совершила хищение денежных средств из основной операционной кассы, государственных знаков почтовой оплаты, товарно-материальных ценностей, денежных средств для выплаты клиентам, что было выявлено в ходе документальных проверок и подтверждено актами ведомственных расследований Тосненского почтамта, тем самым причинив ущерб предприятию на общую сумму 237 934 рублей 65 копеек. В ходе проведения внеплановой проверки ОПС 187001 согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ, была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 143 862 рубля 47 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 709 рублей, товарно-материальных ценностей на сумму 45 659 рублей. За период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 были внесены денежные средства на сумму 64 500 рублей, оставшаяся сумма составила 99 183 рубля 56 копеек. В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом НОПС ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товароматериальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек, проведенные поручения на выплату денежных средств без подписей клиентов на сумму 10 000 рублей, выплата возвращенного денежного перевода на сумму 5 000 рублей. (т. 2 л.д. 28-29, том 3, л.д. 79-81)

показаниями свидетеля Свидетель №8 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что в ходе проведения внеплановой проверки почтового отделения 187001 согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 143 862 рубля 47 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 709 рублей, товарно-материальных ценностей на сумму 45 659 рублей, а всего ущерб составил 190 230 рублей 47 копеек. 

В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом НОПС ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек.( том 3, л.д. 7376, том 2, л.д. 47-48)

показаниями свидетеля Свидетель №7 о том, что в ходе плановой проверки, которая происходит один раз в год, согласно утверждённого плана по почтамту работниками Тосненского почтамта выявлены факты присвоения и растраты начальником ОПС 187001 Тосненского почтамта ФИО3, которая воспользовалась служебным положением и совершила хищение денежных средств из основной операционной кассы, государственных знаков почтовой оплаты, товарно-материальных ценностей, денежных средств для выплаты клиентам, что было выявлено в ходе документальных проверок и подтверждено актами ведомственных расследований Тосненского почтамта. Свидетель состояла в ведомственной комиссии состоящей из работников Тосненского почтамта, которые в 2021 году проводили проверку отделения почтовой связи в 

<

адрес>. В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с уходом ФИО3 в декретный отпуск с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек. ( том 2, л.д. 44-46)

Показаниями свидетеля ФИО87 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что в ходе плановой проверки работниками Тосненского почтамта были выявлены случаи присвоения и растраты ФИО3, которая состояла в должности начальника отделения почтовой связи в 

<

адрес>. В ходе проведения внеплановой проверки ОПС 187001 согласно приказа от ДД.ММ.ГГГГ выявлена недосдача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 143 862 рубля 47 коп., государственных знаков почтовой оплаты на сумму 709 рублей, товарно-материальных ценностей на сумму 45 659 рублей. 

В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с уходом ФИО3 в декретный отпуск с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек. ( том 3, л.д. 77-78, том 2, л.д. 33-35)

показаниями свидетеля Свидетель №4 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что подсудимая являлась начальником отделения почтовой связи ГО-1. Свидетель занимала должность руководителя группы почтового бизнеса и социальных услуг в Тосненском почтамте, в ее обязанности входит заключение договоров с юридическими лицами, подписки в Тосненском почтамте. Свидетель была в составе комиссии, которая выезжала для перерасчета, поскольку ФИО3 не вышла на работу. При перерасчете комиссия выявила отсутствие ряда товарно-материальных ценностей. часть товаров была испорчена грызунами. Свидетель пояснила, что инвентаризация проводится один раз в год. Начальник отделения обязан ежемесячно, при обнаружении негодного товара составить акт о порче и отправить его в почтамт. 

В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек. ( том 3, л.д. 70-73, том 2, л.д. 36-37)

показаниями свидетеля Свидетель №5 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что она работает руководителем группы по организации производственных процессов АО "Почта России". ФИО3 работала начальников отделения почтовой связи в 

<

адрес>. Свидетель принимала участие в инвентаризации в указанном почтовом отделении. В ходе проверки установлена недосдача денежных средств, марок, конвертов, товарно-материальных ценностей, пенсии- в основной операционной кассе на сумму 143 862 (рубля 47 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 709 рублей, товарно-материальных ценностей на сумму 45 659 рублей. При проведении проверки по факту недостачи НОПС 187001 ФИО3 вину признала, ею было написано заявление по порядку гашения недостачи, итоговая сумма недостачи составила 190 230 рублей 47 копеек. Проведении данной проверки в акте расследования она указана под фамилией ФИО24. В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с уходом ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек. ( том 3, л.д. 81-83, том 2, л.д. 39-40)

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен 

<

адрес> тер. 

<

адрес>, в ходе осмотра установлено, что на первом этаже во втором подъезде располагается отделение почтовой связи ОПС 187001 (т. 1 л.д. 149-157)

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, произведенным с участием подозреваемой ФИО3, согласно которому осмотрены первичные документы ведомственных проверок отделения почтовой связи 187001, установлена точная номенклатура недосчитанных товарно-материальных ценностей и денежных средств, установлена недостача в общем размере 267 085 рублей 40 копеек, из которых 166 978 рублей 22 копейки это наличные денежные средства похищенные из кассы отделения почтовой связи и 100 107 рублей 18 копеек это товарно-материальный ценности похищенные со склада отделения почтовой связи. ФИО3 сообщила, что указанные в данных документах недосчитанные наличные денежные средства и товарно-материальные ценности были похищены ею в период с 2020 по 2021 года, когда она занимала должность начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>. Похищенные денежные средства она потратила на личные нужды, товарно-материальные ценности (продукты питания, расходные материалы) для собственного пропитания и обеспечения семьи. (т. 2 л.д. 1-25). Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ вещественными доказательствами признаны: Акт ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГЗПО и ТМЦ в ОПС 1870011 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> АО «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах формата А4;АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основой операционной кассе от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А4;Инвентаризационная опись №у00007326 от ДД.ММ.ГГГГ, на 16 листах формата А4;АКТ ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГПЗО и ТМЦ в ОПС 187001 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> на 3 листах формата А4;АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на 2 листах формата А4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в основной операционной кассе отделения почтовой связи установлена недостача денежных средств на сумму 23 115 рублей 75 копеек; Инвентаризационная опись №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на листах на 21 листе формата А4; Сличительная ведомость №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах формата А4; Сличительная ведомость №у00002540 от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах формата А4. Указанные вещественные доказательства хранятся в уголовном деле. (т.2 л.д. 27)

Из должностной инструкции начальника отделения почтовой связи №ДД.ММ.ГГГГ.5/460 от ДД.ММ.ГГГГ следует, что начальник отделения почтовой связи обязан осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций и ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и др. материальных ценностей. (т. 2 л.д. 153-164)

договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО3 является материально ответственным лицом. (т. 2 л.д. 165-166)

приказом о предоставлении отпуска по беременности и родам № к\о от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 находилась в отпуске по беременности и родам с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2, л.д. 167)

приказом о переводе работника на другую работу №к/пер от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 исполняет обязанности начальника отделения почтовой связи №. (т. 2, л.д. 168)

заявлением руководителя отдела по экономической и информационной безопасности АО "Почта России" Потерпевший №3 от ДД.ММ.ГГГГ о преступлении, согласно которому он просит провести проверку в отношении начальника ОПС 187 001 ФИО3, поскольку в ходе плановой проверки выявлены случаи присвоения и растраты ФИО3, которая воспользовалась служебным положением и совершила хищение денежных средств из основной операционной кассы, государственных знаков почтовой оплаты, товарно-материальных ценностей, денежных средств для выплаты клиентам, что было выявлено в ходе документальных проверок и подтверждено актами ведомственных расследований Тосненского почтамта, тем самым причинив ущерб предприятию на общую сумму 237 934 руб. 65 коп. ( том 1, л.д. 34-35)

копией акта ведомственного расследования факта недосдачи денежных средств ГЗПО и ТМЦ в ОПС 187 001 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> АО "Почта России" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому во время плановой проверки приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ в ОПС выявлена недосдача денежных средств в ООК в сумме 143 862 руб. 47 коп., ГЗПО в сумме 709 рублей, ТМЦ в сумме 45 659 рублей. По итогам расследования сформированы предложения- подготовить документы на объявление дисциплинарного взыскания в виде выговора ФИО3, до окончания погашения недосдачи оставить ее в занимаемой должности, после чего- уволить. ( том 1, л.д. 36-37)

справкой о сумме ущерба на ДД.ММ.ГГГГ ( том 1, л.д. 38) 

копией акта ведомственного расследования факта недосдачи денежных средств ГЗПО и ТМЦ в ОПС 187 001 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> АО "Почта России" от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому при проведении проверки в связи с уходом ФИО3 в декретный отпуск в ОПС выявлена недосдача денежных средств в ООК в сумме 23 115 рублей 75 коп., ГЗПО в сумме 1053 рубля, ТМЦ в сумме 80 286 рублей 09 коп., всего на сумму 104 464 рубля 84 коп. ( том 1, л.д. 39-41)

актом инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выявлена недосдача на сумму 24 178 рублей 75 коп. ( том 1, л.д. 42-43)

накладными от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ ( том 1, л.д. 45-57) 

печатным отчетом о движении денежных средств и сумм реализации услуг, материальных ценностей, товаров от ДД.ММ.ГГГГ ( том 1, л.д. 61-62)

приказом от ДД.ММ.ГГГГ №-П о привлечении ФИО3 к индивидуальной материальной ответственности (копия) ( том 1, л.д. 70)

инвентаризационной описью товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ (копия) на сумму 101 490 рублей 77 коп. ( том 1, л.д. 165-230)

копией расписки ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что она обязуется выплатить недосдачу в размере 190 230 рублей 47 коп. в течение 11 месяцев ( том 1, л.д. 181)

инвентаризационной описью товарно-материальных ценностей от ДД.ММ.ГГГГ ( копия) на сумму 55 480 рублей 29 коп. ( том 1, л.д. 208-220)

сличительной ведомостью от ДД.ММ.ГГГГ ( копия), согласно которой выявлена недосдача 24 805 рублей 80 коп. 

Вина и причастность ФИО3 к совершению преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении потерпевшей Потерпевший №2, помимо признательных показаний подсудимой, подтверждается следующими представленными и исследованными доказательствами.

показаниями потерпевшей Потерпевший №2 в ходе судебного следствия о том, что в конце августа 2021 года она пришла в отделение почтовой связи расположенное по адресу: 

<

адрес>, тер. Стекольный, 

<

адрес>, с целью осуществления денежного перевода в Республику Беларусь. Она передала ФИО3 наличные денежные средства в сумме 5 000 рублей, одной купюрой и продиктовала адрес и данные своей дочери, которой намеривалась сделать денежный перевод. ФИО3 забрала у нее 5 000 рублей и выдала ей чек о переводе денежных средств. Затем потерпевшая заметила, что в чеке неправильно указана фамилия дочери и вернулась в почтовое отделение. Подгорная сообщила, что вернет данный перевод, однако перевод не возвращен. Указанный ущерб для потерпевшей является значительным, поскольку она является пенсионеркой.

показаниями свидетеля Свидетель №2 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что в ходе плановой проверки выявлены случаи присвоения и растраты ФИО3, которая воспользовалась служебным положением и совершила хищение денежных средств из основной операционной кассы, государственных знаков почтовой оплаты, товарно-материальных ценностей, денежных средств для выплаты клиентам, что было выявлено в ходе документальных проверок и подтверждено актами ведомственных расследований Тосненского почтамта, тем самым причинив ущерб предприятию на общую сумму 237 934 рублей 65 копеек. В ходе проведения внеплановой проверки ОПС 187001 согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ, была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 143 862 рубля 47 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 709 рублей, товарно-материальных ценностей на сумму 45 659 рублей. За период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 были внесены денежные средства на сумму 64 500 рублей, оставшаяся сумма составила 99 183 рубля 56 копеек. В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом НОПС ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товароматериальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек, проведенные поручения на выплату денежных средств без подписей клиентов на сумму 10 000 рублей, выплата возвращенного денежного перевода на сумму 5 000 рублей. (т. 2 л.д. 28-29)

показаниями свидетеля Свидетель №8 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ о том, что в ходе проведения внеплановой проверки почтового отделения 187001 согласно приказу от ДД.ММ.ГГГГ выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 143 862 рубля 47 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 709 рублей, товарно-материальных ценностей на сумму 45 659 рублей, а всего ущерб составил 190 230 рублей 47 копеек. 

В ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом НОПС ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек, а также выплата возвращенного денежного перевода на сумму 5 000 рублей. ( том 2, л.д. 47-48)

Показаниями свидетеля ФИО64 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе проверки деятельности ФИО3 как начальника почтового отделения, свидетель выявила факт присвоения ФИО3 возвращенного денежного перевода на сумму 5000 рублей, который был внесен Потерпевший №2 Установлено, что после возвращения перевода (был возвращен в связи с истечением срока хранения), ФИО3 на своем персональном компьютере в почтовом отделении создала электронный документ согласно которому, возвращенный денежный перевод на сумму 5 000 рублей, был возвращен, так же был изготовлен бумажный вариант данного документа, согласно которому денежные средства в размере 5 000 рублей, возвращенные по причине не вручения денежного перевода, были возвращены Потерпевший №2, однако Потерпевший №2 пояснила, что денежные средства ей возвращены не были. Данный факт отражен в акте ведомственного расследования от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л.д. 33-35)

Из показаний свидетеля Свидетель №7, оглашенных в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ следует, что в ходе проведения проверки ОПС 187001 ДД.ММ.ГГГГ в связи с выходом НОПС ФИО3 в декрет с ДД.ММ.ГГГГ (приказ от ДД.ММ.ГГГГ) была выявлена недостача денежных средств в основной операционной кассе на сумму 23 115 рублей 75 копеек, государственных знаков почтовой оплаты на сумму 1 063 рубля, товарно-материальных ценностей на сумму 80 286 рублей 09 копеек, проведенные поручения на выплату денежных средств без подписей клиентов на сумму 10 000 рублей, выплата возвращенного денежного перевода на сумму 5 000 рублей. (т. 2, л.д. 44-46)

Из протокола принятия устного заявления о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ следует, что Потерпевший №2 просит привлечь к ответственности Подгорную А.В., которая в августе-сентябре 2021 года, пользуясь своим служебным положением завладела ее денежными средствами (выплата возвратного денежного перевода на имя Потерпевший №2) в сумме 5 000 рублей. (т. 1 л.д. 97)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен 

<

адрес> тер. 

<

адрес>, в ходе осмотра установлено, что на первом этаже во втором подъезде располагается отделение почтовой связи ОПС 187001. (т. 1 л.д. 149-157)

Из служебной записки начальника Тосненского почтамта ФИО62 следует, что после проведенной проверки в ОПС 187001 комиссией Тосненского почтамта выявлено, что перевод № от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ вернувшийся отправителю Потерпевший №2 по адресу 

<

адрес>/пом. 22, не выплачен (т. 1, л.д. 76)

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, произведенным с участием подозреваемой ФИО3, согласно которому осмотрены первичные документы ведомственных проверок отделения почтовой связи 187001, установлена точная номенклатура недосчитанных товарно-материальных ценностей и денежных средств, установлена недостача в общем размере 267 085 рублей 40 копеек, из которых 166 978 рублей 22 копейки это наличные денежные средства похищенные из кассы отделения почтовой связи и 100 107 рублей 18 копеек это товарно-материальный ценности похищенные со склада отделения почтовой связи. ФИО3 сообщила, что указанные в данных документах недосчитанные наличные денежные средства и товарно-материальные ценности были похищены ею в период с 2020 по 2021 года, когда она занимала должность начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>. Похищенные денежные средства она потратила на личные нужды, товарно-материальные ценности (продукты питания, расходные материалы) для собственного пропитания и обеспечения семьи. (т. 2 л.д. 1-25). Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ вещественными доказательствами признаны: Акт ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГЗПО и ТМЦ в ОПС 1870011 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> АО «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах формата А4;АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основой операционной кассе от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А4;Инвентаризационная опись №у00007326 от ДД.ММ.ГГГГ, на 16 листах формата А4;АКТ ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГПЗО и ТМЦ в ОПС 187001 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> на 3 листах формата А4;АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на 2 листах формата А4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в основной операционной кассе отделения почтовой связи установлена недостача денежных средств на сумму 23 115 рублей 75 копеек; Инвентаризационная опись №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на листах на 21 листе формата А4; Сличительная ведомость №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах формата А4; Сличительная ведомость №у00002540 от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах формата А4. Указанные вещественные доказательства хранятся в уголовном деле. (т.2 л.д. 27)

Из должностной инструкции начальника отделения почтовой связи №ДД.ММ.ГГГГ.5/460 от ДД.ММ.ГГГГ следует, что начальник отделения почтовой связи обязан осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций и ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и др. материальных ценностей. (т. 2 л.д. 153-164)

договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО3 является материально ответственным лицом. (т. 2 л.д. 165-166)

приказом о предоставлении отпуска по беременности и родам № к\о от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 находилась в отпуске по беременности и родам с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2, л.д. 167)

приказом о переводе работника на другую работу №к/пер от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 исполняет обязанности начальника отделения почтовой связи №. (т. 2, л.д. 168)

Вина и причастность ФИО3 к совершению преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении Потерпевший №1, подтверждается следующими представленными и исследованными доказательствами.

Из показаний Потерпевший №1 в ходе судебного следствия следует, что он является инвалидом по психиатрическому заболеванию. Ежемесячно он получает пенсию по инвалидности в сумме 16 500 рублей в почтовом отделении №. До августа 2021 года, пенсию ему выдавала начальник вышеуказанного почтового отделения ФИО3 С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он находился на лечении в Ульяновской психиатрической больнице. После того как он вернулся домой после лечения, он сходил в почтовое отделение № и получил пенсию за несколько месяцев. За время его отсутствия никто из его родственников за него пенсию не получал. Доверенность на получение пенсии от его имени он никому не давал. Он не получал в сентябре 2021 года пенсионную выплату в размере 10 000 рублей. Действиями ФИО3 ему причинен значительный ущерб в размере 10 000 рублей. 

Из совокупности показаний свидетелей Свидетель №6, Свидетель №2, Свидетель №7, Свидетель №4, ФИО63 следует, что в ходе плановой проверки работниками Тосненского почтамта были выявлены проведенные поручения на выплату денежных средств без подписей клиентов на сумму 10 000 рублей, выплата возвращенного денежного перевода на сумму 5 000 рублей.

показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, о том, что с апреля 2021 по октябрь-ноябрь 2021 года она работала почтальоном в Тосненском отделении АО «Почта России», в отделении почтовой связи в 

<

адрес>, ее начальником являлась ФИО3 

Почтальон разносила почтовую корреспонденцию и пенсии. Она получала в отделении почтовой связи от ФИО3 денежные средства для выплаты пенсии, после чего она приходила в адрес проживания пенсионера, выдавала ему денежные средства – пенсию, а пенсионер расписывался в платежном поручении о том, что он получил пенсию. В платежом поручении она также ставила свою подпись, она свидетельствовала о том, что пенсия была выдана ею. Потерпевший №1 пенсию она никогда домой не доставляла. (т. 2 л.д. 30-32)

Показаниями свидетеля ФИО64 в ходе судебного следствия и оглашенными в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, о том, что в ходе плановой проверки работниками Тосненского почтамта были выявлены случаи присвоения и растраты ФИО3 денежных средств из основной операционной кассы, государственных знаков почтовой оплаты, товарно-материальных ценностей, денежных средств для выплаты клиентам, что было выявлено в ходе документальных проверок и подтверждено актами ведомственных расследований Тосненского почтамта, тем самым причинив ущерб предприятию. Свидетелем был выявлен факт присвоения и растраты ФИО3 денежных средств, перечисленных с пенсионного фонда ФИО4 (ПФР) на имя Потерпевший №1 в сумме 10 000 рублей. Установлено, что в начале сентября (выплатного периода) в ОПС № по адресу: 

<

адрес> поступили поручения на доставку пенсий и других социальных выплат в том числе на имя Потерпевший №1 на сумму 10 000 рублей с датой доставки ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ начальником ОПС № ФИО3 на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу в рабочем компьютере был сформирован файл №.хт1 о выплате денежных средств пенсионерам, в том числе и Потерпевший №1 (информация о доставке и выплате денежных средств почтальоном Свидетель №1). Доступа к рабочему компьютеру ФИО3 Свидетель №1 не имела, соответственно информацию создавала ФИО3 денежные средства и сопроводительные документы на выплату денежных средств Свидетель №1 не передавались, это подтверждается отсутствием записей в журнале на доставку денежных средств почтальоном. Подписи пенсионера Потерпевший №1 в поручении о получении денежных средств нет. Информация о выплате создано без подтверждающего документа. Кроме Потерпевший №1 никто другой получить пенсионную выплату не мог, так как денежные средства выплачиваются лично, либо по доверенности. Сведения о доверенности в данном поручении отсутствуют. ДД.ММ.ГГГГ по кассе ОПС № по вышеуказанному адресу прошла пенсионная выплата Потерпевший №1 в сумме 10 000 рублей, не подтверждёФИО32 первичными документами (платежное поручение на выплату денежных средств, оно имелось, но на данном поручение не было подписи Потерпевший №1, без данного документа электронный документ, созданный ФИО77 на своем компьютере не имел силы). Как впоследствии выяснила комиссии, в момент якобы выплаты Потерпевший №1 денежных средств последний находился в больнице, то есть не мог получить данные денежные средства на дому. (т. 2 л.д. 33-35)

протоколом принятия устного заявления о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ от Потерпевший №1, в котором он просит привлечь к ответственности Подгорную А.В., которая в сентябре 2021 года, пользуясь своим положением, завладела денежными средствами Потерпевший №1 в сумме 10 000 рублей, тем самым причинила Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму. (т. 1, л.д. 105)

Из протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен 

<

адрес> тер. 

<

адрес>, в ходе осмотра установлено, что на первом этаже во втором подъезде располагается отделение почтовой связи ОПС 187001. (т. 1 л.д. 149-157)

протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, произведенным с участием подозреваемой ФИО3, согласно которому осмотрены первичные документы ведомственных проверок отделения почтовой связи 187001, установлена точная номенклатура недосчитанных товарно-материальных ценностей и денежных средств, установлена недостача в общем размере 267 085 рублей 40 копеек, из которых 166 978 рублей 22 копейки это наличные денежные средства похищенные из кассы отделения почтовой связи и 100 107 рублей 18 копеек это товарно-материальный ценности похищенные со склада отделения почтовой связи. ФИО3 сообщила, что указанные в данных документах недосчитанные наличные денежные средства и товарно-материальные ценности были похищены ею в период с 2020 по 2021 года, когда она занимала должность начальника отделения почтовой связи 

<

адрес>. Похищенные денежные средства она потратила на личные нужды, товарно-материальные ценности (продукты питания, расходные материалы) для собственного пропитания и обеспечения семьи. (т. 2 л.д. 1-25). Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ вещественными доказательствами признаны: Акт ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГЗПО и ТМЦ в ОПС 1870011 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> АО «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах формата А4;АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основой операционной кассе от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А4;Инвентаризационная опись №у00007326 от ДД.ММ.ГГГГ, на 16 листах формата А4;АКТ ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГПЗО и ТМЦ в ОПС 187001 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> на 3 листах формата А4;АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на 2 листах формата А4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в основной операционной кассе отделения почтовой связи установлена недостача денежных средств на сумму 23 115 рублей 75 копеек; Инвентаризационная опись №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на листах на 21 листе формата А4; Сличительная ведомость №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах формата А4; Сличительная ведомость №у00002540 от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах формата А4. Указанные вещественные доказательства хранятся в уголовном деле. (т.2 л.д. 27)

Из должностной инструкции начальника отделения почтовой связи №ДД.ММ.ГГГГ.5/460 от ДД.ММ.ГГГГ следует, что начальник отделения почтовой связи обязан осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций и ежедневный учет и контроль движения денежных средств, почтовых отправлений, товаров народного потребления, знаков почтовой оплаты и др. материальных ценностей. (т. 2 л.д. 153-164)

договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО3 является материально ответственным лицом. (т. 2 л.д. 165-166)

приказом о предоставлении отпуска по беременности и родам № к\о от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 находилась в отпуске по беременности и родам с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2, л.д. 167)

приказом о переводе работника на другую работу №к/пер от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 исполняет обязанности начальника отделения почтовой связи №. (т. 2, л.д. 168)

Из служебной записки начальника Тосненского почтамта ФИО62 следует, что после проведенной проверки в ОПС 187001 комиссией Тосненского почтамта выявлено, что Потерпевший №1 денежные средства в сумме 10 000 рублей, начисленные в сентябре 2021 года отделением ПФР по Сагкт-Петербургу и 

<

адрес>, выплачены не были. ( том 1, л.д. 77). 

Суд, оценивает перечисленные выше доказательства, подтверждающие вину ФИО3 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении АО "Почта России", а также потерпевших Потерпевший №2 и Потерпевший №1 как относимые, поскольку обстоятельства, которые они устанавливают, относятся к предмету доказывания по уголовному делу в соответствии со ст.73 УПК РФ; как допустимые – не усматривая нарушений требований УПК РФ при их получении; как достоверные, поскольку они носят непротиворечивый, взаимодополняющий характер, а в своей совокупности, как достаточные для разрешения дела, и полагает вину ФИО3 в содеянном полностью доказанной.

Вопреки доводам подсудимой и ее защитника о том, что объем похищенного имущества по преступлению, совершенному в отношении АО "Почта России", завышен, а работа ФИО3 была связана с необходимостью брать кредиты и долговые обязательства, чтобы выкупать просроченные товары, реализовывавшиеся в отделении почтовой связи, которое она возглавляла, суд, исследовав представленные сторонами доказательства, приходит к выводу о том, что данная версия является надуманной и направленной на избежание уголовной ответственности за содеянное. 

По ходатайству стороны защиты в ходе судебного следствия была допрошена свидетель Свидетель №9, которая работала почтальоном в отделении почтовой связи УФПС ФИО4 по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» № в период с декабря 2020 по апрель 2021 года. Свидетель сообщила, что просроченный товар приходилось выкупать ей и ФИО3 из собственных средств, указание об этом присылали по электронной почте, при этом, чеки она и ФИО3 выбрасывали. Показания данного свидетеля суд оценивает критически, поскольку свидетель не смогла ответить на вопрос, кем именно давалось указание о необходимости покупки просроченных товаров за счет средств ее и подсудимой. При таких обстоятельствах, суду не представлено убедительных доказательств, подтверждающих защитную версию подсудимой, также суд относится критически к заявлению свидетеля о том, что она и ФИО3 выбрасывали чеки за якобы выкупленные ими просроченные товары. 

Суду не представлено доказательств того, что представитель потерпевшего АО "ФИО4" Потерпевший №3, а также свидетели Свидетель №2, ФИО64, Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №8, являясь работниками АО "Поста ФИО4", и проводившие или принимавшие участие в инвентаризации, имели основания для оговора подсудимой. Каких-либо нарушений в проведении инвентаризации судом не усматривается. Из анализа представленных доказательств усматривается, что инвентаризация проведена уполномоченными должностными лицами, составлялся акт, результаты проверок передавались вышестоящему руководству. Суду не представлены достоверные доказательства того, что в объем похищенного имущества включены товары, которые были испорчены грызунами, как указывала об этом сторона защиты. 

Каких-либо существенных противоречий между показаниями свидетелей и представителя потерпевшего, ставящих под сомнение выводы суда о виновности ФИО3 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении АО "Почта России" не усматривается. Оснований сомневаться в достоверности показаний представителя потерпевшего АО "ФИО4" Потерпевший №3 и свидетелей Свидетель №2, ФИО64, Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, Свидетель №8, не имеется, поскольку они подробны, последовательны, согласуются как между собой, так и иными исследованными судом доказательствами, в том числе, материалами инвентаризации, проверок деятельности ОПС и другими доказательствами. 

Анализируя представленные стороной обвинения доказательства, суд приходит к выводу, что указанные доказательства получены в полном соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, то есть являются допустимыми для доказывания обстоятельств, предусмотренных ст. 73 УПК РФ, имеют непосредственное отношение к предъявленному Подгорной А.А. обвинению и в своей совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора. Все незначительные противоречия в показаниях допрошенных лиц устранены путем оглашения ранее данных ими показаний.

Об умысле ФИО3 на совершение присвоения, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, совершенного в отношении АО "Почта России" свидетельствуют все обстоятельства содеянного. 

В соответствии с разъяснениями Пленума Верховного Суда РФ, изложенными в п. 29 от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными приложением 1 к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным примечанием 1 к ст. 201 УК РФ, использующих для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации. Из материалов дела следует, что ФИО3, являясь начальником отделения почтовой связи № УФПС по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России», похитила денежные средства в размере 166 978 рублей 22 копейки, имея доступ к сейфу хранения наличных денежных средств, а также, имея доступ к складу хранения товарно-материальных ценностей похитила, присвоив себе товарно-материальные ценности на общую сумму 100 107 рублей 18 копеек, после чего распорядилась ими по своему усмотрению а всего похитив денежные средства и товарно-материальные ценности на общую сумму 267 085 рублей 40 копеек, причинив УФПС России по Санкт-Петербургу и 

<

адрес> ОАО «Почта России» крупный ущерб на общую указанную сумму. Из фактических обстоятельств преступления, установленных судом, ФИО3 похитила денежные средства, доступ к которым получила в связи с осуществлением своей трудовой функции, при этом, она воспользовалась служебным положением- начальника почтового отделения, которому в силу занимаемой должности были вверены товарно-материальные ценности, и которая имела доступ к сейфу с денежными средствами, что свидетельствует об использовании ФИО3 своего служебного положения при присвоении денежных средств и товарно-материальных ценностей. 

Квалифицирующий признак "в крупном размере" также нашел свое подтверждение, исходя из примечания 4 к ст. 158 УК РФ, поскольку причиненный ФИО3 ущерб, превысил 250 000 рублей. 

ФИО3 вину в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, в отношении потерпевших Потерпевший №2 и Потерпевший №1, признала в полном объеме. Из анализа их показаний следует, что Потерпевший №2 и Потерпевший №1 оснований для оговора ФИО3 не имеют. Данные преступления были выявлены при проведении проверок деятельности почтового отделения сотрудниками Тосненского почтамта. Вина Подгорной в совершении указанных преступлений подтверждается как показаниями потерпевших, свидетелей - сотрудников Тосненского почтамта и свидетеля Свидетель №1, работавшей почтальоном в отделении почтовой связи, которое возглавляла ФИО3, так и письменными материалами уголовного дела. 

Об умысле ФИО3 на совершение преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении Потерпевший №2 и Потерпевший №1 свидетельствуют все обстоятельства содеянного, в том числе и постпреступное поведение ФИО3

Так, ФИО3, являясь в соответствии договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, будучи обязанным в соответствии с п. 3.12 должностной инструкции начальника отделения почтовой связи осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества вверенного ей (ФИО3) путем присвоения денежных средств в виде возвращенного денежного перевода Потерпевший №2 на сумму 5 000 рублей, находясь по вышеуказанному адресу в указанный период времени, используя свое служебное положение начальника отделения почтовой связи, имея доступ к сейфу хранения наличных денежных средств, похитила денежные средства в виде возвращенного денежного перевода Потерпевший №2 на сумму 5 000 рублей, после чего с целью придания правомерности своим действиям, с помощью специального программного обеспечения своего персонального компьютера, расположенного в отделении почтовой связи, создала электронный файл подтверждающий возвращение данных денежных средств Потерпевший №2, то есть присвоила указанные денежные средства. 

ФИО3, находясь в отделении почтовой связи УФПС ФИО4 по 

<

адрес> и 

<

адрес> АО «Почта России» №, являясь в соответствии договором №-мо от ДД.ММ.ГГГГ материально ответственным лицом, будучи обязанной в соответствии с п.п. 3.12 должностной инструкции начальника отделения почтовой связи осуществлять контроль, учет движения денежных средств и кассовых операций, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества вверенного ей (ФИО3) путем присвоения денежных средств в виде Единовременной социальной выплаты по Указу Президента РФ в размере 10 000 рублей, предназначавшейся для вручения пенсионеру по инвалидности Потерпевший №1, используя свое служебное положение начальника отделения почтовой связи, имея доступ к сейфу хранения наличных денежных средств, похитила денежные средства в виде Единовременной социальной выплаты по Указу Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О единовременной денежной выплате гражданам получающим пенсию» в размере 10 000 рублей, предназначавшейся для вручения пенсионеру по инвалидности Потерпевший №1, после чего в целях придания правомерности своим действиям, с помощью специального программного обеспечения своего персонального компьютера расположенного в отделении почтовой связи по вышеуказанному адресу, создала электронный файл подтверждающий выплату данных денежных средств Потерпевший №1, то есть присвоила указанные денежные средства, после чего распорядилась ими по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на указанную сумму. При этом Потерпевший №1 на момент совершения ФИО3 преступления находился на лечении в Ульяновской Психиатрической больнице с ДД.ММ.ГГГГ по 20122021 ( том 1, л.д. 79) и не мог лично получить указанную денежную выплату. 

Квалифицирующий признак " с причинением значительного ущерба гражданину" также нашел свое подтверждение в отношении как потерпевшей Потерпевший №2, так и в отношении потерпевшего Потерпевший №1, исходя из их материального положения, доходов ( оба являются пенсионерами), о которых они сообщили в судебном заседании. 

Суд квалифицирует действия ФИО3 по : 

- ч. 3 ст. 160 УК РФ ( в отношении потерпевшего АО "Почта России"), то есть как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере; 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ ( в отношении потерпевшей Потерпевший №2), то есть как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения; 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ ( в отношении потерпевшего Потерпевший №1), то есть как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с причинением значительного ущерба гражданину, лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой, на условия жизни ее семьи. 

Исследованием личности подсудимой установлено, что ФИО3 на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, замужем, имеет двоих несовершеннолетних детей 2017 и 2021 годов рождения, по месту жительства характеризуется без замечаний, ранее не судима. Обстоятельством, смягчающим наказание, предусмотренным п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, является наличие у подсудимой малолетних детей- ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

Наряду с этим обстоятельством, смягчающим наказание, предусмотренным п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, является добровольное возмещение подсудимой имущественного ущерба, причиненного в результате преступления потерпевшей Потерпевший №2 ( том 3, л.д. 117)

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, не имеется. 

При отсутствии в деле каких-либо данных о психическом заболевании подсудимой, исключающим ее возможность осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, суд признает Подгорную А.В.. вменяемой и подлежащей уголовной ответственности.

Суд, обеспечивая цели справедливости наказания и предупреждения совершения ФИО3 новых преступлений, влияния назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи, учитывая обстоятельства дела, сведения о личности подсудимой, нахождение ее в декретном отпуске по уходу за ребенком, наличие обстоятельств смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, ее материальное положение, - признает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, но с применением ст. 73 УК РФ, поскольку её исправление и перевоспитание возможно без реального отбывания наказания, с возложением на неё с учетом возраста, трудоспособности и состояния здоровья определенных обязанностей. 

Учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд признает возможным не применять при назначении наказания подсудимой дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ. 

Учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности, несмотря на наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ для изменения категории преступления на менее тяжкую, поскольку суду не представлены сведения о наличии каких-либо обстоятельств, характеризующих субъективную или объективную сторону данного преступления, которые уменьшали бы степень общественной опасности данного преступления. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями или мотивами совершенного преступления, поведением во время или после их совершения, иных обстоятельств, которые существенным образом уменьшали бы степень общественной опасности совершенного преступления, не имеется, в связи с чем суд не усматривает оснований для применения ст. 64 УК РФ. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания суд не усматривает.

При назначении наказания по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 160 УК РФ в отношении потерпевшей Потерпевший №2 суд применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

В целях обеспечения исполнения приговора суд полагает необходимым меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не изменять до вступления приговора в законную силу.

<

адрес> заявлен гражданский иск о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением в размере 10 000 рублей, потерпевшему Потерпевший №1, поскольку Потерпевший №1 является инвали

<

адрес> группы и не может сам защищать свои права и законные интересы. Из материалов уголовного дела следует, что Потерпевший №1 является инвали

<

адрес> группы. В соответствии с ч. 3 ст. 44 УПК РФ гражданский иск может быть предъявлен прокурором в защиту интересов лиц, которые не могут сами защищать свои права и законные интересы. Согласно ст. 1064 УК РФ вред, причиненный имуществу гражданину, подлежит возмещению в полном объеме. При таких обстоятельствах, суд находит данный иск подлежащим удовлетворению.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст. 81 УПК РФ. 

Учитывая материальное положение подсудимой, ее семейное положение и наличие на иждивении двоих малолетних детей, суд полагает возможным процессуальные издержки, связанные с участием защитника по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать Подгорную 

<

данные изъяты> виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (в отношении потерпевшего АО "Почта России"), ч. 3 ст. 160 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №2), ч. 3 ст. 160 УК РФ ( в отношении потерпевшего Потерпевший №1)и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (в отношении потерпевшего ОАО Почта России) в виде 1 года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №2) в виде 11 месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (в отношении потерпевшего Потерпевший №1 ) в виде 1 года лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ и ч. 3 ст. 160 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, назначить Подгорной 

<

данные изъяты> наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО3 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 год.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на Подгорную А.В. исполнение обязанностей: не менять своего места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного по месту жительства, являться на регистрацию в указанный орган не реже одного раза в месяц. 

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. После вступления приговора в законную силу меру пресечения - отменить.

Гражданский иск прокурора 

<

адрес> в защиту прав потерпевшего Потерпевший №1 о взыскании имущественного вреда, причиненного преступлением- удовлетворить полностью. 

Взыскать с Подгорной 

<

данные изъяты> в пользу Потерпевший №1 в счет компенсации имущественного ущерба, причиненного преступлением- 10 000 рублей.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: - Акт ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГЗПО и ТМЦ в ОПС 1870011 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> АО «Почта России» от ДД.ММ.ГГГГ, на 3 листах формата А4;

- АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основой операционной кассе от ДД.ММ.ГГГГ на двух листах формата А4;

- Инвентаризационная опись №у00007326 от ДД.ММ.ГГГГ, на 16 листах формата А4;

- АКТ ведомственного расследования факта недостачи денежных средств, ГПЗО и ТМЦ в ОПС 187001 Тосненского почтамта УФПС Санкт-Петербурга и 

<

адрес> на 3 листах формата А4;

- АКТ инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС на 2 листах формата А4 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в основной операционной кассе отделения почтовой связи установлена недостача денежных средств на сумму 23 115 рублей 75 копеек;

- Инвентаризационная опись №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на листах на 21 листе формата А4;

- Сличительная ведомость №у00002542 от ДД.ММ.ГГГГ на 13 листах формата А4;

- Сличительная ведомость №у00002540 от ДД.ММ.ГГГГ на 10 листах формата А4- хранить при уголовном деле. 

Процессуальные издержки – средства на оплату труда адвокатов за участие в уголовном судопроизводстве по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок с момента вручения копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции в тот же срок.

Судья